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OLVASSA AZ 
INTERNETEN 
MINDEN NAP!

Zenés mesejátékot írtak  
a „vízkirályról” 
Színdarab készült a Balogh Leventéről szóló mese-
könyvből. A Szentkirályfi című zenés mesejátékot már 
játsszák a Kecskeméti Katona József Nemzeti Színház-
ban. A „vízkirályt” évek óta foglalkoztatja, hogy törté-
netét mesében is meg kellene írni.

9. oldalSZÍNHÁZ

Regőczi-­
konferencia­
Finta József érseki helynök 
a Regőczi-konferencián: a 
katolikus iskolák legfontosabb 
feladata az egész embert nevel-
ni az örök élet reményére.

7. oldalHITÉLET

80­férőhelyes­
nővérszálló­­
Mindig is fontos volt a kórház 
vezetésének dolgozóink lakha-
tása – mondta az új nővér-
szállóról dr. Lénárt Endre, a 
kórház megbízott főigazgatója.

5. oldalEGÉSZSÉGÜGY

Október 8-án megalakult Kecskemét új közgyűlése. 
Szemereyné Pataki Klaudia újraválasztott polgármester 
a megélhetés biztonságát, a közbiztonság 
megerősítését és a biztató jövő közös megteremtését 
emelte ki beszédében. Megválasztották az 
alpolgármestereket, a tanácsnokokat, valamint a 
bizottsági elnököket és tagokat is.

Esküt tett az új  
önkormányzati  
képviselő-testület

3. oldal

Érdemeseket köszöntöttek  
A VÁROS NAPJA GÁLÁN
Október 2-án, szerda este tartották meg ünnepélyes keretek 
között a Város Napja gálát a Kecskeméti Katona József Nemze-
ti Színházban. Az eseményen átadták a rangos városi díjakat, 
köszöntötték a közelmúlt állami kitüntetettjeit és színvonalas 
kísérőműsort is láthattak a jelenlévők.
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Fotó: Banczik Róbert

Ünnepélyes keretek közt szeptember 27-én átadták a kecskeméti Kodály 
Intézet felújított főépületét. A Modern Városok Program keretében 2018-ban 
megkezdődött átfogó felújítás révén 5-ről 19-re nőtt a használható tantermek 
száma, és modernizálták az épületet a 21. század elvárásainak megfelelően.

5. oldal

Átadták a Kodály Intézet  
FELÚJÍTOTT­FŐÉPÜLETÉT

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: NOVEMBER 14.

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!
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Gyász
Elhunyt Kégel 
Tamás, Kecs-
kemét sporté-
letének egyik 
l e g n a g y o b b 
alakja. 1975-
ben érkezett a 
hírös városba, 
ahol testnevelő 
tanárként kez-
dett el dolgozni, 
majd a Kecske-
méti Főiskola 
Te s t n e v e l é s i 
és Sport Intézetének igazgatója volt nyugdíja-
zásáig. 1975 és 1981 között a kecskeméti ko-
sárlabdacsapat vezetőedzőjeként kiemelkedő 
eredményeket ért el jelentősen hozzájárulva a 
város jóhírének öregbítéséhez.

Felolvasóest

Az idei Országos Könyvtári Napok első nap-
ján Isten szalmaszálán címmel felolvasóestet 
szervezett a Katona József Könyvtár és a For-
rás szerkesztősége a 88 éves Buda Ferenc Kos-
suth-díjas, Prima Primissima díjas költő, a nem-
zet művésze műveiből. Buda Ferenc csaknem 
másfél órán át lebilincselte hallgatóságát koráb-
bi műveivel, illetve olyan rövid szösszenetekkel, 
amelyek napjainkban születtek.

Tükörterem

Ünnepélyes keretek között adták át a napok-
ban a Hírös Agóra Ifjúsági Otthon megújult 
tükörtermét. A felújítás során nagy figyelmet 
fordítottak arra, hogy a tükörterem különleges 
atmoszféráját megőrizzék. Festéskor meghagy-
ták a virágokat a falon, és a drapéria is a régi 
pompájában tündököl. Az új, klimatizált terem-
ben a jövőben is közös élmények és különleges 
programok várnak a kecskemétiekre.

Családbarát Múzeum

Családbarát Múzeum elismerő címet nyert a 
Cifrapalota. Az elismerést dr. Rosta Szabolcs 
igazgató és Merinu Éva múzeumpedagógus 
vehette át szeptember 30-án a Petőfi Irodalmi 
Múzeumban. A címet azon muzeális intézmé-
nyeknek adják, melyek családbarát szemlélettel 
működnek. Céljuk a családok minőségi időtöl-
tésének elősegítése, a családbarát értékrend és 
a család mint közösség erősítése. 

Október 8-án megalakult 
Kecskemét új közgyűlése. 
A 21 tagú testületből 13 fő a 
FIDESZ–KDNP, 5 fő a Szövet-
ség a Hírös Városért, 1 fő a 
Civil Összefogás Városunkért, 
1 fő a Kétfarkú Kutya Párt és 
1 fő a Mi Hazánk képviselője. 
Szemereyné Pataki Klaudia, 
Kecskemét újraválasztott 
polgármestere programadó 
beszédében három kulcs-
fontosságú területet helye-
zett fókuszba: a megélhetés 
biztonságát, a közbiztonság 
megerősítését és a biztatóbb, 
jobb jövő lehetőségének 
közös megteremtését. 

A közgyűlés saját tagjai közül En-
gert Jakabnét, valamint dr. Fekete 
Gábort, nem saját tagjai közül Bán 
Jánost szavazta meg főállású alpol-
gármesternek. A társadalmi megbí-
zatású alpolgármesteri posztot to-
vábbra is Gaál József és dr. Homoki 
Tamás töltheti be. A városvezetés 
munkáját öt új tanácsnok is segíti.

Az újraválasztott Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármester a 
21 fős közgyűlésben 13 FIDESZ– 
KDNP-s képviselővel, vagyis ma-
gabiztos többséggel vezetheti a 
várost.

Új képviselőként kezdi meg 
munkáját a testületben egyéni vá-
lasztókerületben megválasztott 
képviselőként Gál Zsombor (FI-
DESZ–KDNP) és Laczkó-Zsámboki 
Angéla (FIDESZ–KDNP), listás man-
dátum alapján Gyuris Dávid Tibor 
(Szövetség a Hírös Városért), Hódi 
Zsuzsanna (Mi Hazánk) és Kordik 
Szabolcs (Magyar Kétfarkú Kutya 
Párt).

Az új közgyűlésen a képviselők 
elsőként elfogadták a működésü-
ket szabályozó, teljes egészében 
újraalkotott SZMSZ-t (Szervezeti és 
Működési Szabályzatot). Ennek két 
fontos újdonsága, hogy a közgyű-
lési munka gyorsítása érdekében 
mostantól csak napirend utáni fel-
szólalásokra kapnak lehetőséget a 
képviselők, illetve ellenzéki javas-
latra ezentúl évi két közmeghall-
gatás lesz.  

Programot hirdetett  
a polgármester

– Az előttünk álló öt év tele lesz 
kihívásokkal, de tele van lehető-
ségekkel is. Hiszem, hogy közös 
erővel, egységben képesek leszünk 
egy olyan várost építeni, amely 
nemcsak gazdaságilag erős és biz-
tonságos, hanem otthonos és jö-
vőbe mutató is. Olyan várost, ahol 
mindenki megtalálja a boldogu-

Megalakult­Kecskemét­új­közgyűlése
Október 2-án, szerda este 
tartották meg ünnepélyes 
keretek között a Város Napja 
gálát a Kecskeméti Katona 
József Nemzeti Színházban. Az 
eseményen átadták a rangos 
városi díjakat, köszöntötték a 
közelmúlt állami kitüntetettjeit 
és színvonalas kísérőműsort is 
láthattak a jelenlévők.

Beszédében Szemereyné Pataki Klau-
dia polgármester úgy fogalmazott, 
olyan kiválóságokat köszöntenek 
ezen az estén, „akikre felnézünk, akikre 
büszkék vagyunk, akik komoly értékmen-
tők és értékteremtők, és általában egy ki-
csit többet tesznek a mindennapjaikban, 
a mindennapi munkájukban, akik alázat-
tal egy közösséget szolgálnak”.

A polgármester köszönetét és el-
ismerését fejezte ki minden díjazott-
nak, aki állami vagy városi szinten 
kitüntetésben részesült.

– Miután mi átadtuk ma a Város 
Kulcsát, azt az örömöt is meg sze-

retném Önökkel osztani, hogy mi 
is kaptunk egy kulcsot, a Sikeres 
Városok Kulcsát. Az elmúlt hetek-
ben vehettük át ezt a kulcsot, amely 
azt gondolom, mindannyiunk érde-
me, aki Kecskemétért dolgozik, aki 
Kecskeméten úgy gondolja, hogy 
szívvel-lélekkel érdemes értéket te-
remteni, érdemes egy közösséget 
szolgálni – fogalmazott Szemereyné 
Pataki Klaudia.

A városi díjak  
idei kitüntetettjei

• A Kecskemét Város Polgára Leszek 
vetélkedő győztese a Petőfi Sándor Ka-
tolikus Általános Iskola csapata: Bimbó 
Bálint, Bravik Réka, Márki Mira és Szabó 
Izabella. Felkészítő tanáraik: Doróné 
Varga Nikolett és Somogyi Haroldné.

• Kecskemétért Emlékérem
– SINKÓ ANDRÁS, a Matkói Szaba-

didő Sport Club elnökségi tagja.
• Kecskemét Egészségügyéért Díj
– DR. FRANK EMIL, a Bács-Kiskun 

Vármegyei Oktatókórház Tüdőbeteg-gon-
dozó Intézetének osztályvezető főorvosa;

– DR. VÉNUSZ KATALIN fogorvos

• Kecskemét Szociális Ügyéért Díj
– ACKERL KLÁRA, az Egészségügyi 

és Szociális Intézmények Igazgatósága 
Pöttömke Bölcsődéjének vezetője;

– DR. FARKAS RÉKA, az Egészség-
ügyi és Szociális Intézmények Igazgató-
sága Jogi Csoportjának vezetője.

• Civilek Kecskemétért Díj
– KOVÁCS JÁNOS, a Kecskeméti 

Nótások Baráti Körének elnöke;
– MATHIÁSZ JÁNOS BORREND.
• Zenit-Kecskemét Ifjúsági Díj
– DOBÁK DÁVID mechatronikai 

mérnök.
• Kecskemét Kultúrájáért Díj
– A CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ társulata;
– KOVÁCS ISTVÁN JÓZSEF költő, a 

Bács-Kiskun Megyei Költők és Írók Baráti 
Körének volt elnöke.

• Kecskemét Ifjúságának Neveléséért 
Díj

– ÁCS IMRE, a Kecskeméti Szakkép-
zési Centrum Széchenyi István Techniku-
mának nyugalmazott pedagógusa;

– DAKÓ CSILLA, a Kálmán Lajos 
Óvoda igazgatóhelyettese;

– FODORNÉ IVONY ZSUZSANNA MÁ-
RIA, a Corvina Óvoda igazgatóhelyettese;

– PÁPAINÉ MAGYAR ILDIKÓ, a 
Kecskeméti Belvárosi Zrínyi Ilona Álta-

lános Iskola Béke Általános Iskolájának 
pedagógusa;

– SZENES MÁRTONNÉ DURUCZ ANNA 
ÉVA, a Kecskeméti Református Gimnázi-
um nyugalmazott igazgatója.

• Kecskemét Felsőoktatásáért és 
Tudományos Életéért Díj

– DR. PÖLÖS ENDRE, a Neumann 
János Egyetem Kertészeti és Vidékfej-
lesztési Karának főiskolai docense.

• Kecskemét Sportjáért Díj
– DUNSZT ORSOLYA, a Kecskeméti 

Református Gimnázium testnevelő 
tanára;

– DR. KISJUHÁSZ GYULA, a KTE 
Utánpótlás Futball Klub alapítója és 
elnöke.

• Zöld Kecskemétért Díj
– PÉK GÁSPÁR, a Kecskeméti TER-

MOSTAR Hőszolgáltató Kft. főmérnöke.
• Kecskemét Agráriumáért Díj
– DR. HAJDU EDIT, a Szőlészeti és 

Borászati Intézet címzetes egyetemi 
docense, nyugalmazott tudományos 
főmunkatárs, növénynemesítő.

• Kecskemét Gazdaságáért Díj
– VARGA MIHÁLY, a KÉSZ Csoport 

alapítója. 
• Biztonságos Kecskemétért Díj
– SUBA ÁGNES közterület-felügyelő;

– DR. SZABÓ JÓZSEF, a Kecskemét 
Közbiztonságáért Közalapítvány elnöke;

– VERMES LÁSZLÓ alezredes, a 
Magyar Honvédség vitéz Szentgyörgyi 
Dezső 101. Repülődandár Művelettámo-
gató Zászlóaljának parancsnoka.

• Kecskemét Közszolgálatáért Díj
– BAJTAI ILDIKÓ, a Bács-Kiskun Vár-

megyei Kormányhivatal Családtámoga-
tási és Nyugdíjbiztosítási Főosztályának 
vezetője;

– BERENTÉNÉ DR. MESKÓ MÁRIA, 
Kecskemét Megyei Jogú Város Polgár-
mesteri Hivatalának osztályvezetője.

• Katona József-díj
– KÖRTVÉLYESSY ZSOLT, a Kecs-

keméti Katona József Nemzeti Színház 
színművésze;

– KRISKÓ JÁNOS tanár, újságíró, a 
Neumann János Egyetem nyugalmazott 
főiskolai docense.

• Város Kulcsa díj
– DR. VIRÁG ZSOLT művészettör-

ténész, a Magyar Kastélyprogram Kft. 
ügyvezetője.

Az eseményen a közelmúltban rangos állami 

kitüntetésben részesülteket is köszöntötték,  

az ő névsoruk a Hírös.hu-n olvasható, csakúgy mint a 

fenti elismerések további részletei, valamint  

a színvonalas műsor programpontjai.

VÁROS­NAPJA­GÁLA,­2024­ 
Kecskemét­kiválóságait­díjazták

TOVÁBBI KÉPEK

A Kecskemét Város Polgára Leszek vetélkedő győztesei,  
a Petőfi Sándor Katolikus Általános Iskola csapata  

Szemereyné Pataki Klaudia polgármesterrel

Katona József-díj: Körtvélyessy Zsolt színművész Katona József-díj: Kriskó János tanár, újságíró Város Kulcsa díj: dr. Virágh Zsolt művészettörténész
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lását, és ahol minden egyes kecske-
méti büszkén mondhatja: „Ez az én 
városom” – fogalmazott program-
adó beszédében az újraválasztott 
polgármester.

Szemereyné Pataki Klaudia az el-
múlt öt év eredményei közül kiemel-
te a Városháza felújítását, az egye-
tem fejlődését, a biomassza-fűtőmű 
megépítését, a jelentős útépítéseket, 
valamint a városrészi közösségi há-
zak építését.

A polgármester szerint az előttünk 
álló öt évben arra kell törekednünk, 
hogy még további munkahelyeket 
teremtsünk, a bérek tovább emel-
kedjenek, támogassuk a helyi vállal-
kozásokat, és olyan gazdasági kör-
nyezetet alakítsunk ki, amely stabil 
alapot nyújt minden kecskeméti 
polgár számára. Folytatnunk kell 
városunk, térségünk világgazdaság-
ba való beágyazását, azaz újabb és 
újabb fenntartható nagyberuházá-
sokat kell városunkban megtelepíte-
nünk – emelte ki.

A közösségi közlekedést is tovább 
fejlesztik majd. A buszflotta átla-
géletkora jelenleg 5,9 év. Ezzel az 
országban a harmadik legfiatalabb 
járműállomány áll a kecskemétiek 
szolgálatában. – De mi ezen az előkelő 
helyezésen is javítani akarunk. Terve-
im szerint 2025-től, a környezetvéde-
lem kiemelt fontosságát is szem előtt 
tartva, több hidrogénüzemanyag- 
cellás szóló autóbusz áll majd forga-
lomba – mondta a polgármester.

Az útépítések terén az elmúlt évek 
eredményeit összegezve elmondta, 
hogy összesen 45 út és csomópont 
épült meg vagy esett át felújításon. 
Ezek elsősorban a külső városrészek 
és az ipari területek elérhetőségét 
teszik könnyebbé. – A teljesség igé-
nye nélkül, elkészült az Izsáki út, a 
44-es főút bevezető szakasza, és jól 
áll a 441-es út megújítása is. Hetény-
egyházáról már könnyen elérhető az 
autópálya és a belváros is, a királyok 
útja pedig tovább bővült a Károly Ró-
bert körút újabb ütemének megépí-
tésével – sorolta az eredményeket. A 
nagy gyűjtőutak után most a belső 
városmagra koncentrálunk, a kiskör-
út megújítása lesz az egyik komoly 
feladat – emelte ki Szemereyné Pata-
ki Klaudia.

Napirenden van egy új ifjúsági 
koncepció kidolgozása, mely egy-
szerre foglalkozik majd a tehetség-

gondozás, az otthonteremtés és a 
minőségi, tartalmas kikapcsolódás 
témakörökkel.

Szemereyné Pataki Klaudia ki-
emelte: az előttünk álló években 
kiemelt figyelmet igényel a közbiz-
tonság javítása. – Terveim között 
szerepel, hogy életre hívjuk a város-
őrséget, felhasználva a mesterséges 
intelligencia segítségét is. Olyan 
tettre kész emberekre számítok, 
akik az egész közösség biztonságá-
ért dolgoznak, önzetlenül – mondta 
a polgármester.

Növelheti a kecskemétiek bizton-
ságérzetét az országosan páratlan 
térfigyelőkamera-hálózat további 
fejlesztése, valamint az a tény, hogy 
a katasztrófavédelem szakemberei 
Kecskeméten az ország legmoder-
nebb tűzoltólaktanyáját vehették 
birtokba, és korszerű technikai esz-
közökkel végzik munkájukat.

– Dolgozzunk hát együtt egy 
szebb jövőért! Mert minket „Sem ma-
gasság, sem mélység nem rettent!” – 
zárta beszédét a polgármester.

A közgyűlés megválasztotta 
az új tisztségviselőket
Ezután választották meg az új ciklus 
alpolgármestereit. A közgyűlés saját 
tagjai közül Engert Jakabnét válasz-
totta meg a polgármester általános 
helyetteseként, akihez a szociális és 
egészségügyi terület, az oktatás, a 
családpolitika és az esélyegyenlőség 
tartozik majd. 

Szintén alpolgármester lett dr. 
Fekete Gábor, akihez a városüze-
meltetés, a vagyongazdálkodás, a 
városstratégia és infrastruktúra-fej-
lesztés, a sport és a határon túli 

kapcsolatok tartoznak majd többek 
között.   

A közgyűlés nem saját tagjai közül 
lett alpolgármester Bán János, akihez 
a kultúra, a kommunikáció és a város-
marketing, az idegenforgalom és a vá-
rosimázs tartozik majd egyebek közt.

A társadalmi megbízatású alpolgár-
mesterek egyike Gaál József lett, aki-
hez többek között a gazdaságfejlesz-
tés, a foglalkoztatás, az iparpolitika, 
a fenntarthatóság és a környezetvéde-
lem témaköre tartozik majd. A másik 
nem főállású alpolgármesternek dr. 
Homoki Tamást választották, akihez 
a helyi közösségi közlekedés és az 
ehhez kapcsolódó városfejlesztés, va-
lamint a közbiztonság tartozik majd 
a következő öt évben.

Zárt ülésen szavaztak a képvi-
selők az állandó bizottsági tagok, 
valamint a tanácsnokok szemé-
lyéről. A döntés kihirdetése után 
kiderült, hogy öt tanácsnoka lesz 
Kecskemétnek. 

Leviczky Cirill a vármegyei terü-
letfejlesztéssel kapcsolatos egyez-
tetésért, valamint koordinációs 
ügyekért, Sipos László a városüze-
meltetésért, Lévai Jánosné a telepü-
lési nemzetiségi önkormányzatokkal 
való kapcsolattartásért és hitéleti 
ügyekért, Dobos József a közbizton-
ságért, míg dr. Siposné Bodrozsán 
Alexandra a családokat érintő szo-
ciálpolitikai ügyekért felel majd. A 
közgyűlés munkáját ebben a ciklus-
ban hét, egyenként hétfős új szakbi-
zottság segíti majd.

Az Aktív Város Bizottság elnöke 
Jánosi István, a Fejlődő Város Bizott-
ság elnöke pedig Nemcsik Mátyás 
lett. A Gazdálkodó Város Bizottságot 
Kopping Rita, a Gondoskodó Város 
Bizottságot pedig Pászti András ve-
zetheti. A Kulturális Bizottság veze-
tője dr. Papp Zoltán, a Működő Város 
Bizottságé Szamler László, a Szabá-
lyozási Bizottságé pedig dr. Tóth Szi-
lárd lett. 

Az alakuló közgyűlésről szóló bővebb cikkeink 

hírportálunkon, a Hírös.hu oldalon olvashatóak.
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Fotókiállítás

59 alkotó fotóiból nyílt országos tárlat a 
Bács-Kiskun Vármegyei Kereskedelmi és Ipar-
kamarában. A magas színvonalú alkotások a 
kétkezi munka csodálatos pillanatait rögzítik. 
Az idei év nyertes alkotása Göldner Tiborné 
Lendület című műve lett, mely az egyik ősi 
mesterséget, a kovácsolás pillanatát rögzítette. 
A közel 100 képből készült tárlatot november 
5-éig lehet megtekinteni.

Erős Pista

Az idei évre hétnaposra bővül az Erős Pista 
Feszt. Az Univer Product Zrt. szervezésében 
zajló eseményt október 6. és 12. között rende-
zik meg. Az ingyenes fesztiválon az egész csa-
ládnak szóló programokat kínálnak, gyárlátoga-
tást szerveznek, és a látogatók természetesen 
Univer-finomságokkal is találkozhatnak. Októ-
ber 12-én ingyenes Halott Pénz-koncert várja a 
közönséget Kecskemét főterén.

Átmeneti otthon

Fennállásának 20. évfordulóját ünnepelte a 
Családok Átmeneti Otthona. A kecskeméti in-
tézményt 2004-ben nyitotta meg a Magyar Mál-
tai Szeretetszolgálat a városi önkormányzattal 
együttműködésben mint gyermekjóléti szol-
gáltatást. Azóta nyújt menedéket, biztonságos, 
segítő környezetet az otthon nélkül maradtak-
nak vagy éppen az erőszak elől menekülőknek. 
Jelenleg 21 fő lakja, ebből 13 gyermek.

Iparkamara

Ismét Gaál Józsefet választották meg a Bács-Kis-
kun Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara 
elnökének a kamara október 8-ai küldöttgyűlé-
sén. Gaál József megújított elnöki mandátuma a 
2024–28-as időszakra szól. A tisztújító küldött-
gyűlésen megválasztották az iparkamara alelnö-
keit, elnökségi tagjait, az Ellenőrző Bizottság és 
az Etikai Bizottság tagjait, valamint az országos 
küldötteket is.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

Megalakult­Kecskemét­új­közgyűlése

Gazdaságilag­erős,­biztonságos,­otthonos­ 
és­jövőbe­mutató­város­a­polgármester­programjában

Szemereyné Pataki Klaudia polgármester és dr. Temesvári Péter jegyző

Az alpolgármestereket titkos szavazással választotta meg az új képviselő-testület
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Gálavacsorát tartottak októ-
ber 4-én a CAMPUS aulájában, 
ugyanis 60 éves évfordulóját 
ünnepli idén a Neumann Já-
nos Egyetem GAMF Kara. 

 „Veled fejlesztettük” szlogennel tar-
totta meg gálavacsoráját a Neumann 
János Egyetem múlt csütörtökön 
délután. A GAMF Kar fennállásának 
60. évfordulóját ünnepelték a ven-
dégek. Az egyetem rektora, dr. Fü-
löp Tamás elmondta, a GAMF Kar az 
elmúlt évtizedekben a technológiai 
fejlődés folyamatos követésével, 
a hallgatói létszám növelésével, a 
képzési kínálat bővítésével, a mű-
szaki, informatikai képzések piaci 
igényekhez igazodó megújításával, 

a gyakorlatorientált és duális kép-
zések meghonosításával válaszolt a 
kor kihívásaira.

Szemereyné Pataki Klaudia, Kecs-
kemét polgármestere a rendezvé-
nyen arról beszélt, hogy óriási mér-
földkőhöz érkezett az intézmény, 
ami jelentősen befolyásolja a város 
életét és fejlődését is. A duális kép-
zést 2012-ben vezették be Kecs-
keméten a partnercégekkel szoros 
együttműködésben, s ez országos 
mintává vált a hazai szakképzésben.

– Jöttünk azzal az ötlettel, hogy 
duális képzést kellene létrehozni az 
országban elsőként egy felsőoktatá-
si intézményben. Mekkora ördögtől 
való ötlet volt ez. Belina profesz-
szor úr azonban rögtön mellénk 

állt, és ezt az ördögtől való ötletet 
meg is valósította – fogalmazott a 
polgármester.

Pósánné Rácz Annamária felsőok-
tatásért és felnőttképzésért felelős 
helyettes államtitkár hangsúlyozta, 
a műszaki informatikai képzés a 
felsőoktatás olyan területe, amely 
nemcsak a diákok jövőjét határozza 
meg, hanem az ország versenyké-
pességét is alapjaiban befolyásolja. 

Dr. Kovács Lóránt, a GAMF Kar dé-
kánja bemutatta az egyetem eddigi 
történetét, majd átadta a kar frissen 
alapított díját, amelyet elsőként Sze-
merey Szabolcs, a Neumann János 
Egyetemért Alapítvány stratégiai 
igazgatója kapott meg.

 Molnár H. Boglárka

A­GAMF­60­éves­évfordulóját­
ünnepelték­a­gálavacsorán

Ötödik­éve­népszerű 
a­Mercedes­kurzusa
Az idei tanév első szemeszterében is folytatódik a „Made in 
Kecskemét” elnevezésű kurzus a Neumann János Egyetemen. A 
szabadon választható tantárgy a Mercedes-Benz gyár és a GAMF 
Műszaki és Informatikai Kar együttműködésében jött létre 2020-
ban. A hallgatók között nagy népszerűséget élvező előadássorozat 
a hagyományokhoz híven a kecskeméti Mercedes-gyár igazgatójá-
nak nyitóelőadásával vette kezdetét.

Jens Bühler, a Mercedes-Benz Manu-
facturing Hungary Kft. igazgatójának 
előadásával indult el szeptember 
19-én a „Made in Kecskemét” szaba-
don választható kurzus a kecskeméti 
Neumann János Egyetemen. Amint az 
igazgató a helyszínen a Kecskeméti 
Médiacentrumnak elmondta, az előa-
dások során a hallgatók megismerhe-
tik a kecskeméti autógyár felépítését, 
működését, valamint az autógyár-
tás területén alkalmazott legújabb 
technológiákat.

– Lényegében végigmegyünk a tel-
jes értékteremtési lánc összes elemén, 
az autógyártás folyamatán, kezdve a 
présüzemtől a karosszéria-üzemen 
keresztül az összeszerelő- és felületke-
zelő-üzemekig, de olyan támogató te-
rületek is szóba kerülnek és bemutat-

koznak, mint a minőségmenedzsment, 
a logisztika, a pénzügy, valamint egyéb 
szakterületek – mondta Jens Bühler, a 
Mercedes-Benz Manufacturing Hunga-
ry Kft. ügyvezető igazgatója.

A félév során a kecskeméti jármű-
gyártó cég igazgatója, különböző 
szervezeti egységeinek vezetői és 
munkatársai összesen 12 előadást tar-
tanak, melyekből a hallgatók számára 
kiderül, hogy mennyire komplex, ösz-
szetett műfaj az autógyártás.

A „Made in Kecskemét” előadásso-
rozat nem titkolt célja, hogy közelebb 
hozza a hallgatókat a gyári élethez, a 
gyárban dolgozó kollégákhoz, veze-
tőkhöz, valamint felsővezetőkhöz, és 
a jövőben leendő munkavállalóként is 
köszönthessék őket.

 További részletek: Hírös.hu

Fotó: Banczik Róbert

Fotó: Gyenes Kata

TOVÁBBI KÉPEK

Átadták­a­Bács­Klíma­Kft.­új­telephelyét
Telephelybejárással és ünnepi 
műsorral adták át nemrég a 
Bács Klíma Kft. új telephelyét. A 
6.800 négyzetméteres terüle-
ten hatalmas raktár és irodaház 
épült, amelynek egy részét 
uniós forrásból finanszírozták.

A Bács Klíma Kft. vadonatúj telephelye 
januárban készült el. A 400 négyzet-
méteres irodaház mellett egy 2.000 
négyzetméteres raktárat építettek az 
egykori Állami Pincegazdaság romos 
épületének helyére. A kivitelezés nagy 
részét önerőből finanszírozták, a többi 
részét pedig hitelből és uniós forrásból.

 – Szinte semmink sem volt, ami-
kor elindultunk, édesanyámék bi-
ciklitárolójában volt a raktárunk, és 
egy régi autóval jártuk az ügyfeleket. 
Húsz év telt el és húsz év után egy 
hatalmas irodaházban vagyunk 2.000 
négyzetméteres raktárral, 6.800 
négyzetméteres területen, ahol 23 
teherautó parkol. Negyven fővel dol-
gozunk jelenleg – nyilatkozta a Kecs-
keméti Médiacentrumnak Kovács 
Attila, a Bács Klíma Kft. egyik ügyve-
zető igazgatója.

A cég két ügyvezető igazgatója 
óvodás koruk óta barátok. Tősgyöke-
res kecskemétiek, itt nőttek fel, itt in-
dították el vállalkozásukat, amely ma 
már a város legnagyobb gépészettel 
foglalkozó cége.

– A városhoz hozzátartozik, igen fon-
tos, hogy a külföldi működő tőke is itt 
legyen, hiszen másképpen nem tudunk 
fizetőképes keresletet és lehetőséget 
biztosítani az itt élőknek, itt vállalko-
zóknak a megújulásra. Szerencsére a 
helyi vállalkozások megtalálták azokat 
a lehetőségeket, melyekkel fel lehet 
kapcsolódni erre a globalizált világra, 
arra a versenyhelyzetre, amit a globális 
tőke jelent a világnak, a városnak.  Ők 
is egy ilyen típusú vállalkozást képvi-
selnek és fontos őket is megmutatni, 
elismerni. Sok ilyen vállalkozás van 
Kecskeméten, erre büszkék lehetünk – 
mondta el Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester az átadóünnepségen.

Az eseményen Kecskemét polgár-
mestere mellett dr. Szeberényi Gyula 
Tamás országgyűlési képviselő is helyet 
foglalt az asztalnál, a résztvevők az ün-
nepi műsor után egy telephelybejáráson 
vettek részt. Bári-Polyák Alexandra

Ipari hulladékokból: PVC-lefolyócsőből, gégecsőből készült 
hangszerekkel vonultak be a zenészek a telephelyátadó ünnepségre, 

amellyel mindenkit megleptek

Fotók: Banczik Róbert

Kovács Attila (balról) és Nagy Béla  
ügyvezetőknek gratulál a polgármester

Jens Bühler gyárigazgató és dr. Nagy Zoltán,  
az egyetem elnök-vezérigazgatója
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ALFÖLDI
RAJTAM 
NEM MÚLT 
PÓDIUMBESZÉLGETÉS ALFÖLDI RÓBERTTEL
BESZÉLGETŐTÁRS: HAUSER ANTAL

EGY ÉLET TÖRTÉNETE  
A SZÍNPADON

JEGYÁR:

5 000 FT / 6 000 FT
Jegyek kaphatók a helyszínen, vagy a tixa.hu oldalon.  

Információ: 06 30 325 9502

Kecskemét
 Hírös Agóra Kulturális Központ, színházterem

2024. november 14. 

csütörtök 19 óra

ZENÉS
VASÁRNAPI 

BÜFÉ EBÉD
WELLNESS HASZNÁLATTAL

Október 6-tól 
minden vasárnap 

BISTORANTKECSKEMET.HU

KECSKEMÉT, IZSÁKI ÚT 6.

További információ:
76/ 888-500

8 400 Ft / fő
gyerekár:
6-12 év kor között
50% kedvezmény

Asztalfoglalás:

Folytatás az 1. oldalról

A Kodály Intézet ünnepi eseményén 
Rajk Judit igazgató köszöntötte az 
egybegyűlteket, tolmácsolva Kodály 
Zoltánné Péczely Sarolta üdvözletét. 
Az ezt követő beszédek mindegyiké-
ben kiemelték a felújítás korszakalko-
tó jelentőségét, az intézetben folyó 
oktatómunka hazai és nemzetközi 
hatósugarát, az intézmény Kecskemét 
oktatási-tudományos-művészeti éle-
tében betöltött pótolhatatlan szere-
pét. Elsőként dr. Kutnyánszky Csaba, a 
Zeneakadémia rektorhelyettese mon-
dott köszöntőt, őt követte Nyul Zol-
tán magasépítésért felelős helyettes 
államtitkár és Csaba Gábor kulturális 
diplomáciáért felelős helyettes állam-
titkár. Dr. Kutnyánszky Csaba kiemel-
te, hogy az 1975-ben megnyílt Kodály 
Intézet története során közel 60 or-
szág mintegy 2.000 hallgatója tanult 
az épület falai között, továbbá közel 
5.000 tanuló vett részt az intézet által 
szervezett nyári szemináriumokon. A 
rektorhelyettes köszönetet mondott a 

kormánynak, Kecskemét városának és 
polgármesterének, a felújítást tervező 
Mányi István Ybl-díjas építésznek, va-
lamint a kivitelező Horváth Építőmes-
ter Zrt.-nek.

Ezt követően  Szemereyné Pataki 
Klaudia, Kecskemét polgármestere 
emlékeztetett arra, hogy városunk 
olyan kiemelt műemléki felújítások-
hoz vette igénybe a Modern Városok 
Program támogatását, mint a lechneri 
Városháza, a Monarchia-korabeli Ru-
dolf Laktanya és a 18. században épült 
ferences kolostor, mely a Kodály Inté-
zet otthona 1975 óta.

Mint mondta, az általános és kö-
zépiskolai szintet is figyelembe véve 
közel 2.000 diák zenél, énekel min-
den nap, emellett 41 kórus működik 
jelenleg Kecskeméten, pedagógus-
ként pedig 150-200 személy segíti a 
zenei képzést a hírös városban.

Zárásképpen a polgármester ígére-
tet tett arra, hogy a következő öt év-
ben is „élharcosa lesz” a Kodály Inté-
zet további részeit érintő felújításnak 
és bővítésnek.

Elkészült­a­Kodály­Intézet­felújított­főépülete

Új,­80­személyes­nővér-
szállót­kapott­Kecskemét­
Átadták a Bács-Kiskun 
Vármegyei Oktatókórház új, 
1,5 milliárd forintból meg-
épült nővérszállóját október 
3-án. Az ünnepségen Takács 
Péter, a Belügyminisztérium 
egészségügyi államtitkára azt 
mondta, a magyar kormány 
az egészségügyi szakdolgo-
zók anyagi megbecsülésén túl 
az életkörülményeik javítását 
is folyamatosan célul tűzi ki.

Az új építésű nővérszálló 80 férő-
helyes, több mint 2000 hasznos 
négyzetméterén 20 kétszemélyes, 
40 egyszemélyes garzont tartalmaz, 
és a legmodernebb műszaki, hőház-
tartási, energetikai szempontoknak 
felel meg. 

Dr. Lénárt Endre, a kórház meg-
bízott főigazgatója elmondta, szá-
mukra a nővérszálló nem pusztán 
építészeti projekt. –  Az egészség-
ügy nem csak a gyógyításról szól, a 

gyógyításon túl vannak olyan pihenő 
és szabadnapok, amiket nem mind-
egy, hogy hogyan töltünk el. Mindig 
is fontos volt a kórház vezetésének, 

hogy a dolgozóink lakhatási körül-
ményeit támogassuk – hangsúlyozta 
a megbízott főigazgató.

 Molnár H. Boglárka

Befejeződött­a­Bóbis­Gyula­Sport-
csarnok­női­öltözőjének­felújítása

Egy év telt el a terv megszületésétől a projekt átadásáig, hogy a 
Hírös Sport Nonprofit Kft. és a Kecskeméti TERMOSTAR Kft. közös 
együttműködésének köszönhetően már a korszerűsített öltözőt 
tudják használni a Bóbis Gyula Edzőcsarnok női súlyemelői.

Egy éve vette át Kispál Balázs a Hírös 
Sport Nonprofit Kft. ügyvezetését, már 
akkor felmérte az épületek körbejárá-

sa során, hogy mi az, amit fejleszteni 
fognak, melyek azok a beavatkozási 
pontok, amelyekkel nem lehet várni. 

Elsőként a Bóbis Gyula Edzőcsarnok 
női súlyemelőinek öltöző-korszerűsí-
tése valósult meg, melyet szeptember 
19-én adtak át.

– Ez a mai nap az első mérföldkő, 
hiszen láttam a körutamon, hogy itt a 
női súlyemelők öltözője nagyon rossz 
állapotban van már. Azonnal elkezd-
tem gondolkozni egy cselekvési ter-
ven – nyilatkozta a Kecskeméti Média-
centrumnak Kispál Balázs.

A felújítási programban partner-
ként mellé állt a kecskeméti TERMOS-
TAR Kft, így első lépésként át tudták 
adni a női öltözőt.

– A Kecskeméti Termostar gondol-
kodásában ügyfeleinek kiszolgálása és 
a környezetvédelmi céljainak betartá-
sa mellett mindig is fontos szerepe 
volt a művészetek, a sport és a civil 
programoknak a támogatása – lehe-
tőségeihez mérten. Jelen esetben 
egy sportlétesítmény támogatásába 
szálltunk be – mondta el Pék Gáspár, 
a Kecskeméti TERMOSTAR Kft. főmér-
nöke. Varjas Gabriella

Fotó: Banczik Róbert

Fotó: Banczik Róbert

Fotó: Bogdándi Ferenc

Kispál Balázs, a Hírös Sport Nonprofit Kft. ügyvezetője,  
Pék Gáspár, a Kecskeméti TERMOSTAR Kft. főmérnöke  

és helyettese, Vladár Sándor

Erdei Péter, a Kodály Intézet korábbi és Rajk Judit,  
az intézmény jelenlegi igazgatója

Engert Jakabné, Kecskemét alpolgármestere (középen)  
úgy fogalmazott, a városnak fontos, hogy az egészségügyi  

dolgozók számára kulturált, méltó lakhatást biztosíthasson
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Szeptember a hagyományok 
szerint a városrészi ünnepek 
időszaka. Az elmúlt hetekben 
is sok helyen tartottak szüreti 
mulatságot, közösségépítő 
programokat. Ezekből állítot-
tunk össze egy színes ízelítőt.

Széchenyiváros Hete
Szeptember 16-án indult és egészen 
21-éig tartott Széchenyiváros Hete. 
Az esős idő miatt szűk körben zaj-
lott a koszorúzás. A Széchenyi István 
Közösségi Házban adták át a város-
rész elismeréseit. Boldog Andrea, a 
Lánchíd Iskola intézményvezetője és 
Huszár Ildikó Pötyi, a Grapevine Tánc-
iskola vezetője vehette át idén a Szé-
chenyivárosért díjat.

Egész héten színes programok 
gondoskodtak a városrészben élők 
szórakozásáról. Ezek között volt test-
mozgás, egészségmegőrzés, ismeret-
terjesztés és természetesen sok-sok 
játék is. Szeptember 20-án ötéves 
fennállását ünnepelte a CédrusNet 
Kecskemét Program. Az ünnepi ese-
ményen egy kék atlasz cédrusfát ültet-
tek el a Szarvas téren. Engert Jakabné 
alpolgármester elmondta, országosan 
egyedülálló kezdeményezésről van 
szó, amely idővel sokrétűvé és össze-
tetté vált.

Molnár Szilárd, a CédrusNet Kecs-
kemét Program szakmai vezetője 
kifejtette, hogy az aktív idősödés 
gondolatkörére építve dolgozták ki 
szolgáltatásaikat. Társadalmilag hasz-
nos elfoglaltságokat nyújtanak az idő-
seknek, az önkéntességet próbálják 
népszerűsíteni. Ezzel is a korosztály 
aktivitását, szellemi frissességét, fizi-
kai erőnlétét szolgálják. 

Szüreti mulatság Borbáson

Több bográcsban rotyogott a mar-
ha- és a pacalpörkölt a Borbási Szü-
reti Mulatságon szeptember 14-én. A 
falu egyik legnagyobb eseménye már 
hagyománnyá vált a helyiek körében. 
Az idei rendezvényen egy óriási retró 
tricikli is előkerült, melyet a legkiseb-
bektől a legidősebbekig mindenki 
hajthatott. A szakácsok ínycsiklando-
zó marha- és pacalpörköltet készítet-
tek, melyből minden mulatozó ingyen 
kapta az adagokat. A finom étel és a 
jókedv mellé zene is dukált, így vált 
emlékezetessé a hagyományos szüreti 
mulatság. 

24 órás futás  
a Melinda parkban

Hagyományőrző katonák puskalövé-
sével szeptember 20-án 18 órakor 
rajtolt el a 10. jubileumi 24 órás futás 
az alsószéktói Melinda parkban. Az 
egyre népszerűbb programhoz isko-
lák, családok, fiatalok és szépkorúak 
csatlakoztak. A jelenlévőket Jánosi 

István önkormányzati képviselő, spor-
tért felelős tanácsnok köszöntötte, 
kiemelve, hogy a sport, a mozgás az 
egészségre nevelés legegyszerűbb 
eszköze. Éppen ezért Kecskemét vá-
rosa is csatlakozott a Sportoló Nem-
zet Programhoz. A szombat 18 óráig 
tartó futáson a 24 óra alatt összesen 
858 futó teljesített együttesen 6.100 
kört, ami 3.871 kilométert jelentett. 

Jubileumi  
Hunyadivárosi Napok
Szeptember 19-e és 21-e között ren-
dezték meg a XX. Hunyadivárosi Na-
pokat a városrész gyönyörű, új közös-
ségi házában. A pénteki megnyitón 
Szeberényi Gyula Tamás országgyű-
lési képviselő mondott köszöntőt 
és nyitotta meg a rendezvényt. Mint 
fogalmazott, „Hunyadivárost egy élő, 

élni akaró közösség lakja”. Köszö-
netet mondott Pászti András önkor-
mányzati képviselőnek, aki immár 26 
éve képviseli a városrész érdekeit.

Idén elsőként Németh Ernő újságíró, 
a Hunyadi Pódium ötletgazdája és ve-
zetője vehette át a Hunyadivárosért dí-
jat, mely – mint mondta –, élete legna-
gyobb megtiszteltetése. Másodikként 
Oláh János tűzoltó, katona, a Hunyadi-
városi Tanácsadó Testület tagja vehet-
te át az elismerést az általa önzetlenül 
végzett közösségi munkáért. Harma-
dikként pedig Szenti Richárd Dániel 
kapta meg a kitüntetést a helyi rendez-
vényeken végzett önkéntes munkájá-
ért. A fiatalember óvodába és iskolába 
is Hunyadivárosban járt, jelenleg a Neu-
mann János Egyetem hallgatója.

Szilágyi Róbert Sándor, a közös-
ségi házat is működtető Akikért A 
Déli Harang Szól A Hunyadivárosban 
Egyesület elnöke a házban egy éve 
megnyílt PostaPont tapasztalatairól 
beszélt a megnyitón. Kiemelte, hogy 
jelentős forgalmat bonyolítanak, havi 
átlagban 6 ezer csekket fizetnek itt 
be, továbbá 1.000 levelet és 150 
csomagot adnak fel. Terveik között 
szerepel az infrastruktúra további 
fejlesztése – tette hozzá.

Szombaton színes programokkal 
várták az érdeklődőket. Idén is kö-
szöntötték és ajándékcsomaggal lep-
ték meg azokat a városrészben lakó 
családokat, ahol a megelőző évben 
baba érkezett. Nem maradhatott el a 
pörköltfőző verseny sem, amelyre 18 
csapat nevezett. 

Több ezren  
ünnepeltek Kadafalván

Ugyanezen a hétvégén ünnepel-
tek Kadafalván is. Péntek délután-
tól szombat estig tartottak a XIII. 
Kadafalvi Napok rendezvénysorozat 
színes programjai. Közösségi futás, 
kakasfőző verseny, sok-sok játék, 
koncertek és gazdag színpadi prog-
ramok gondoskodtak a kadafalviak 
szórakozásáról, a nyárias meleg idő-
ben több ezren vettek részt a közös-
ségi rendezvényen.

Péntek délután hagyományosan 
mozizással és sok-sok palacsintával 
kezdődött el a rendezvénysorozat. A 
Tücsök utca lelkes csapata ezúttal is a 
helyszínen sütötte a palacsintát, idén 
több mint ezer darab készült kicsik és 
nagyok örömére. 

Szombaton késő estig várták a vá-
rosrész apraja-nagyját a közösségi 
térre. A hagyományok szerint lovas 
kocsis zenés ébresztővel indult a 
nap, ezzel párhuzamosan kezdetét 
vette a kakaspörkölt főzőverseny 
is, amelyre idén 24 csapat nevezett. 
Idén is megrendezték a közösségi 
futást, a színpadon pedig egymást 
váltották a műsorok. Estére fantasz-
tikus hangulat kerekedett. A Crazy 
Little Queen Tribute Band fellépése 
óriási sikert aratott. Koncertjük után 
DJ Gazsó retró házibulijával ért véget 
a XIII. Kadafalvi Napok.

Programkavalkád­a­városrészi­ünnepeken

TOVÁBBI KÉPEK

Kadafalva napján immár hagyományosan a Tücsök utca  
lelkes csapata süti a palcsintát az ezért igen hálás egybegyűlteknek

Leviczky Cirill, a városrész önkormányzati  
képviselője kakaspörköltet zsűriz

Faültetés a CédrusNet Kecskemét Program ötéves fennállása alkalmából (balról Molnár Szilárd 
programvezető, Laczkó-Zsámboki Angéla képviselő és Engert Jakabné alpolgármester)

Dr. Szeberényi Gyula Tamás országgyűlési képviselő,  
Németh Ernő újságíró és Pászti András önkormányzati képviselő

Az alsószéktói 24 órás futás egyre népszerűbb  
az iskolák, családok, fiatalok, sőt a szépkorúak körében is
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Megújult­a­Tesco­hipermarket:­
5­ezer­forint­értékű­kupon­a­
vásárlóknak­a­nyitóhétvégén

Október 10-én hivatalosan is újra nyit a felújított kecskeméti Tesco hipermarket 
az Izsáki úton. A jeles alkalomból az áruházlánc csütörtöktől vasárnapig 5 ezer fo-
rint értékű kupont ad mindenkinek, aki legalább 20 ezer forint értékben vásárol a 
megújult üzletben. Az eddiginél még kellemesebb vásárlási élményt többek kö-
zött az egyes termékosztályok új világítása, burkolata, illetve bútorzata biztosítja. 
Novemberben pedig Euronics üzlet nyílik az áruházon belül.

Szeptemberben két hétre bezárt az Izsáki út 
12/b alatt található Tesco hipermarket, hogy 
októberben felújított külsővel és belsővel fo-
gadhassa az üzletbe betérőket. A vásárlói terü-
leten a zöldségosztály és a pékség új burkola-
tot és kiemelő világítást kapott, a pékáruk és a 
tudatos, illetve egészséges táplálkozást támo-
gató termékek pedig szintén új, rendkívül mu-
tatós bútorokra kerültek. A vásárlókat emellett 
felújított és ledes világítótáblával ellátott hús-, 
illetve csemegepult, valamint megújult ruháza-
ti osztály is várja többek között vadiúj bútor-
zattal a próbafülkékben.

A hipermarket külső falát teljesen felújítot-
ták, beleértve a Tesco feliratot, és az autóval 

érkezőket kellemes látvány fogadja a felfris-
sített felfestéseknek és az újraültetett fáknak 
köszönhetően. Az ablak- és ajtókeretek egy-
séges antracit szürke színű festést kaptak, és 
megújult a bevásárlókocsi-tároló, beépítették 
továbbá a palackvisszaváltó automatát.

A hipermarket kialakítása és elrendezése a 
korábbiakhoz képest kompaktabb, változatlan 
választék mellett, míg az elektronikai termé-
kek kínálatát novembertől az áruházon belül 
nyitó Euronics termékei fogják színesíteni.

Megéri betérni a felújított Tesco hipermarket-
be, október 10. és 13. között ugyanis mindenki, 
aki legalább 20 ezer forint értékben vásárol, 5 
ezer forintos kuponnal távozik fizetéskor.

Fotó: Tesco M
agyarország

Számos példaértékű papegyé-
niség gazdagítja a keresztény-
ség történetét, akiknek életéről, 
üzenetéről fontos időről időre 
megemlékeznünk, töltekez-
nünk általuk. Nem is kell mesz-
szire visszanéznünk. A 2013-ban 
elhunyt karizmatikus katolikus 
atya, a gyermekek védelmező-
jeként ismert Regőczi István 
neve mára már a Covid-árvák 
számára létrehozott alapítványt 
fémjelzi. Az ő emlékére ren-
deztek konferenciát október 
26-án immáron 12. alkalommal 
a kecskeméti Városházán. Az 
esemény védnökei dr. Áder Já-
nos (volt) köztársasági elnök és 
dr. Herczegh Anita, a Regőczi 
István Alapítvány elnöke voltak.

Az Isten vándora címmel 12. alkalom-
mal rendeztek Regőczi István emlék-
konferenciát a kecskeméti Városháza 
Dísztermében. A rendezvényt Kecs-
kemét önkormányzata és az Alföld 
Idegenforgalmáért Alapítvány szer-
vezte. Szemereyné Pataki Klaudia pol-
gármester megnyitójában felidézte 
az atya példaértékű munkásságát, és 
hangsúlyozta, hogy városunknak is ki-
emelten fontosak a gyermekek.

Regőczi István jelmondata volt: 
„Mindent a sasfiókákért, a sasfióká-

kat Istenért!” Az 1913-ban, a Somogy 
vármegyei Látrányban született pap 
hivatástudata már tízévesen megnyil-

vánult, arra vágyott, hogy nehéz sor-
sú gyermekek védelmezőjévé váljon. 
Pestszenterzsébeten és Vácon alapí-
tott gyermekotthont árva, hadiárva 
gyermekek számára. Ez utóbbit az ak-
kori államhatalom bezáratta, Regőczi 
atyát több alkalommal meghurcolták, 
letartóztatták, fegyházban rabosko-
dott. Életéről több nyelven jelentek 
meg kiadványok, így franciául, néme-
tül, olaszul, flamandul. Vérbeli pap 
volt, aki az Andrássy út 60. szörnyű 
zárkájában sem tétlenkedett: kereszt-
utat végzett és gyóntatott.

Dr. Latorcai Csaba államtitkár el-
mondta, hogy olyan társadalomra van 
szükség országunkban és egész Euró-
pában, mely a keresztény értékekre 
épül, hiszen ezek már bizonyították 

a történelem folyamán, hogy élhető 
környezetet, egészséges együttműkö-
désre épülő társadalmat, boldogságot 
hoznak. 

Az egész napos, egyházi és ország-
gyűlési képviselők részvételével lezaj-
lott konferencia a Nagytemplomban 
megtartott misével indult, melyet dr. 
Finta József plébános celebrált. Ezt kö-
vetően a résztvevők átsétáltak Regőczi 
atya jó barátja, Mindszenty bíboros 
szobrához, ahol a bíboros boldoggá 
avatásáért mondtak közös imát.

Dr. Finta József érseki helynök dr. 
Bábel Balázs érsek szavait tolmácsol-
va és kiegészítve a katolikus nevelés 
sajátosságairól tartott előadást. A 
katolikus szó etimológiájából (egész, 
egyetemes) indult ki, mely szerint az 

egész embert, testet, lelket, akaratot 
kell egyszerre nevelni, felkészíteni az 
egész életre, nem pedig az egész em-
bert állítani egy részlet szolgálatába. 
Rámutatott annak fontosságára, hogy 
az ember vegye komolyan a földi vi-
lágban betöltött helyét, mégse felejt-
se el, hogy kizárólag ezen a világon 
nem érheti el a teljes boldogságot. 
Hangsúlyozta, hogy a természet is 
Isten alkotása, melynek rendjét nem 
forgathatjuk fel a nevelés során. A 
teremtett világ tiszteletére való ne-
velés területén a katolikus egyháznak 
komoly missziója van. Az istenhitre, 
az örök élet reményére nevelés a 
katolikus iskolák legfontosabb fela-
data. Jézus Krisztus a legfőbb taní-
tónk, akinek mindenkihez volt szava. 
Amikor Jézus így szól, „Jöjj és kövess 
engem!”, nem csak pár iskolai órára, 
hanem életközösségre, napi szemé-
lyes kapcsolatra hív. Elmondta, hogy 
a katolikus tanító alapvető eszközei: 
az imádság, a rendszeres szentmise, 
a gyónás, az önmegtagadás, az áldo-
zatvállalás, a szentek példája. Az ér-
seki helynök végül párhuzamot vont 
a Regőczi atya korában még élő val-
lásos lelkülettel, melynek megélését a 
mai kor túlkínálata, szabadsága nagy 
mértékben megnehezíti.

Az­Isten­vándora­–­Regőczi­István­
emlékkonferencia­a­Városházán

Dr. Finta József érseki helynök
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A Balaton utca 19. szám alatt 
megnyílt a Kekszbirodalom 
Desszertműhely. A Kecs-
keméten egyedülálló üzletben 
az egyedi ízvilágú, ugyanakkor 
házias, roppanós-omlós kekszek 
fogyasztása mellett lehet 
helyben kávézni is, továbbá 
kekszeket és tortákat elvitelre 
rendelni. A Desszertműhely 
tulajdonosaival, Horváthné 
Fejes Adrienn-nel és Horváth 
Lászlóval beszélgettünk az 
újszerű kezdeményezésről.

– Honnan jött a Desszertműhely 
ötlete?

– Korábban mindketten a szállo-
daiparban dolgoztunk, és az ott töltött 
hosszú évek után szerettünk volna egy 
saját vállalkozásba fogni. Amit egész 
életünk során képviseltünk a vendégek 
felé, azt nem szerettük volna feladni. 
Az értékeket, amit korábbi „tanítóink-
tól” kaptunk, tovább akartuk adni. Ná-
lunk etalon a: „jót, s jól adni” elv! Az 
életet csak így tudjuk élni!

Maga a sütés szeretete azonban 
a nagymamával töltött időre nyúlik 
vissza, aki az egészet megalapozta a 
feleségem felé, kedvet csinált hozzá. 
Adrienn először csak a család és a 
barátok részére sütött kekszeket, sü-
teményeket, amelyek nagy sikert arat-
tak. Nem fogadta el az átlagost soha, 
semmit nem adott úgy oda senkinek, 
hogy abban ne lett volna benne az a 
szeretet és érték, amit megtanult! 

Mára már több tanfolyamot, work-
shopot is elvégzett, tanulta a szakma 

fortélyait, majd letette a cukrászvizs-
gát is. Sokan biztatták, hogy indítson 
egy vállalkozást kézműves kekszek 
sütésére – mondta Horváth László.

– Mi a munkamegosztás Önök 
között?

– Férjem felelős az üzlet működteté-
séért, én pedig személyesen irányítom 
a kekszek-torták sütését a saját recept-
jeim alapján, a marketing munkára 
pedig, egy fiatal, szakmailag nagyon 
felkészült szakembert kértünk fel – 
vette át a szót Horváthné Fejes Adri-
enn. A betérő vásárlókkal mindketten 
kapcsolatba kerülünk, hiszen maga a 
kekszek elkészítése az üzlet hátsó he-
lyiségében történik – egy üvegablakon 
keresztül ezt meg is lehet tekinteni –, 
és sokat járunk ki a vendégek közé. 
Nagyon fontosak az ő visszajelzéseik, 
sokszor ezek alapján alakulnak ki az új 

ízek. Nemcsak a kekszeink háziasak, 
hanem a hangulat is családias nálunk!

– Milyen nehézségekkel szembe-
sültek az üzlet nyitása során?

– Az ötlet, a receptúra és a lelke-
sedés adott volt, de biztosítanunk 
kellett az üzlet nyitásához szükséges 
induló tőkét – vette vissza a szót Hor-
váth László. 

– A saját megtakarításaink 
mellett szükségünk volt külső 
forrásra is, ebben nyújtott 
segítséget a Kecskemét 
Vállalkozásfejlesztési Alap.

– Milyen előnyei voltak annak, 
hogy a Kecskemét Vállalkozásfejlesz-
tési Alaphoz fordultak?

– Egy ilyen jellegű vállalkozást egy 
kereskedelmi bank sem finanszírozott 

volna. Korábban egy hirdetés alapján 
kerültünk kapcsolatba az alappal, és 
gyorsan kialakult a közös gondolko-
dás. Bár az alap méretéhez képest vi-
szonylag alacsonyabb összegű volt az 
általunk kért finanszírozás összege, 
számunkra ez viszont létkérdés volt. 
Ezzel együtt egyenrangú partnerként 
kezeltek bennünket, kéréseinket is ru-
galmasan kezelték. Sikerült egy olyan 
hosszú távú konstrukciót kialakítani, 
amely versenyképes, fix kamatozással 
kiszámíthatóvá tette a finanszírozást. 
A folyamat gyorsan lezajlott, és a pá-
lyázati anyag összeállításakor is sok 
segítséget kaptunk.

– Melyek a legkedveltebb 
termékeik?

– Az indulás óta keresik a pekán-
dió-karamell kekszünket, óriási slá-
ger, de a már azóta bevezetett töltött 

kekszeink is egyre nagyobb népszerű-
ségnek örvendenek. Valamennyi ter-
mékünk természetes anyagokból ké-
szül, nem tartalmaznak sem aromát, 
sem ízfokozót. Mindenkit szeretettel 
várunk, kóstolják meg valamennyit!

– Milyen terveik vannak a jövőben?
– A kekszeink sokáig elállnak anél-

kül, hogy az élvezeti értékükből veszí-
tenének, ezért nemsokára megnyílik 
a webshopunk, és ott is lehet házhoz 
szállítással rendelni. 

Mivel a szállodaiparban dolgoztunk 
hosszú évekig vezetői pozícióban, 
talán elmondhatjuk, hogy ismerősen 
mozgunk abban a világban.

Ezért szeretnénk feléjük is nyitni. 
Rengeteg vendég érkezik mind üz-
leti, mind magánjellegű céllal a szál-
lodákba, ahol fogadják őket egyfajta 
„welcome” meglepetéssel. Minden 
szállodás tudja, hogy ezen ajándé-
kok elkészítése és a szobába történő 
juttatása mennyi kézen, mennyi rész-
leten megy keresztül, ami nem kis 
költséggel jár. Ellenben a mi terméke-
ink azon kívül, hogy speciálisak, szál-
lodára szabhatóak, sokkal kevesebb 
szervezéssel, tervezéssel, ezáltal sok-
kal kevesebb költséggel járnak, azaz 
minden szállodában marad egy keret, 
amit éppen másra tudnak költeni.

A másik vonal pedig a cégek világa, 
hiszen kekszeink alkalmasak céges 
rendezvényeken, megbeszéléseken 
történő kínálásra vagy akár céges 
ajándékozásra is.

Kecskemét­Vállalkozásfejlesztési­Alap:­Biztos­partner­a­finanszírozásban!
ÉDES­ÍZVILÁG­ÉS­CSALÁDIAS­HANGULAT­ 
A­Kekszbirodalom­Desszertműhely­titkai

www.varosialapkezelo.hu

Fotó: Banczik Róbert

A Desszertműhely tulajdonosai,  
Horváth László és Horváthné Fejes Adrienn

Útjára indult a Ciróka Bábszínház új Vasárnapi Mesébelépő játéka.  
13-án, vasárnap az évad első bemutató előadása, Az előszoba-
szekrény boszorkánya várja a családokat. A belépőjegy mellé a 
gyerekek a mesék világába szóló útlevelet is kapnak, melybe az 
évad során pecséteket gyűjthetnek a hétvégi színházlátogatások 
alkalmával. 

Aki legalább nyolc pecsétet össze-
gyűjt, a májusi Cirókás Napon meg-
lepetésre is számíthat. A különleges 
meseútlevél illusztrációi Rofusz Kin-
ga, a színház visszatérő alkotótársá-
nak munkáját dicsérik, a benne meg-
található mesecímek Boldizsár Ildikó 
mesekutató ajánlásával szerepelnek 
útravalóul. A tarisznyába való hamu-
ban sült pogácsát a Bazsalikomos Kert 
és Pékségben vehetik át az útlevéllel 
rendelkező vándorok.

A Ciróka idén 25. alkalommal in-
dítja útjára vasárnapi játékát. – Plusz-
élményt szerettünk volna kapcsolni a 
hétvégi előadásokhoz, így született 

meg a Vasárnapi Mesébelépő ötlete 
– meséli Kiszely Ágnes, a Ciróka Báb-
színház igazgatója. Az évről évre 
megújuló tematika szerint szervezett 
játékoknak is köszönhető, hogy a va-
sárnapi előadásoknak hamar kialakult 
egy törzsközönsége, mely hétről hét-
re megtölti a Ciróka két termét.

Az évek során sokféle játék várta a 
gyerekeket. Ezek közül az egyik leg-
kedveltebb a varázsigék gyűjtögetése 
volt, melyek kimondásával olyan hely-
színekre léphettek be, mint a Kecs-
keméti Fürdő vagy épp a Kecskeméti 
Vadaspark. A tavalyi Mesébelépő is a 
kedvencek közé tartozott: izgalmas 

nyomozás során derült fény váro-
sunk történetéhez kapcsolódó sok 
érdekességre. A 2024/25-ös évadban 
a mesék birodalmába invitál a játék. 
„Ahhoz, hogy útnak indulj, BÁTORSÁG 
kell. NYITOTTSÁG a felfedezésre, HIT, 
hogy célba érsz. Szívedben legyen 
SZERETET. Légy SEGÍTŐKÉSZ azzal, 
aki rászorul, BIZALOMMAL állj a kihí-
vások elé. Legfőképp légy TISZTELET-
TEL minden iránt! KITARTÁSSAL végül 
megleled, amiért elindultál” – olvas-
ható az útlevél elején, útravalóként.

A legtöbb pecsét tulajdonosa a 
következő évadban a Ciróka Tiszte-
letbeli Társulati Tagja lesz. Fényképe 
felkerül a bábszínház tablójára, és az 
új évad valamennyi hétvégi előadásán 
a színház vendége lehet – mondja Ki-
szely Ágnes.

Októbertől egy újdonságot kínál a 
Ciróka. Minden hét szerdáján, délután 
16.00 órától a 0–3 éveseket várja a Ci-
rógató BabaJátszó! A dalolós, mondó-
kázós foglalkozáson a kicsik és szüleik 
a köszöntők, ringatók, jártatók és hin-

táztatók dallamaival ismerkedhetnek 
meg oldott, szeretetteli légkörben. A 
foglalkozást – amelynek időtartama 
45 perc – Környei Alice ének-mese-
mondó, játékmentor vezeti.

A színház Pestiek a Budai utczában 
elnevezésű ifjúsági-felnőtt soroza-
tának első előadása Örkény István: 
Tóték című darabja lesz, amelynek 
időpontja október 19. szombat, 18 
óra. Jegyek a Ciróka weboldalán, va-
lamint személyesen a bábszínházban 
vásárolhatók.

VASÁRNAPI­MESÉBELÉPŐ­– a mesék 
birodalmába­vezet­a­Ciróka­idei­játéka

Örkény István: Tóték

Az évad első bemutatója:  
Az előszobaszekrény boszorkánya
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30­éves­a­kecskeméti­
magyar–japán­baráti­kör
Nyílt napot rendezett a Kecskeméti Nemzetközi Kerámia Stúdió 
október 3-án, melynek megkoronázásaként egy rendkívüli kiál-
lítással készültek a szervezők. Az eseményen Át a hídon címmel 
a japán szellemiség által megihletett két művészt mutattak be a 
Kecskemét–Aomori Magyar–Japán Baráti Kör 30 éves fennállásá-
nak tiszteletére.

Gáspár Annamária és Révész Anna 
alkotásainak bemutatóját a Nemzet-
közi Kerámia Stúdióban a Kecskemét–
Aomori Magyar–Japán Baráti Kör 30 
éves fennállásának alkalmából rendez-
ték meg. A megnyitón először Ozaki 
Takeshi japán kulturális főtitkár szó-
lalt fel magyarul, aki elmondta, hogy 
mindkét alkotó a japán nagykövetség 
által elismert művész. Ozaki Takeshi 
köszönetet mondott a jubiláló ma-
gyar–japán baráti körnek is.

A kapcsolat jelentőségéről szólt 
beszédében dr. Fekete Gábor, az Ér-
tékmegőrzési Bizottság elnöke. – A 
két város közötti barátság mély, erős, 
a kulturális kapcsolatok aktívak – fo-
galmazott Fekete Gábor, aki a város 
nevében köszönetet mondott a test-
vérkapcsolaton munkálkodó szer-
vezőknek, valamint a művészeknek, 

majd további lendületes munkát kí-
vánt a baráti kör elnökének, aki pedig 
összefoglalta a baráti kör eddigi tör-
ténetét, illetve beszélt Aomori városá-
ról, a két város kapcsolatáról.

A legutóbbi időkig rendszeres volt 
az általános iskolák között a képek és 
kézműves alkotások cseréje, aomori-
beli tanárok látogatása társiskoláknál, 
valamint a magyar zeneoktatók és 
alkotóművészek tanulmányútjai Ao-
moriban – hangsúlyozta dr. Galuska 
László.

Végül Cserhalmi Luca esztéta, mű-
vészeti író szakavatott megnyitója 
következett a kiállított művekkel 
kapcsolatban, melyek között 10 japán 
kerámiaalkotás is található. A kiállítás 
október 19-ig, keddtől szombatig 14 
és 18 óra között tekinthető meg a Ká-
polna Galériában. Turai Laura

Színdarab készült a Balogh Leventéről szóló mesekönyvből. A 
Szentkirályfi című zenés mesejátékot október 1-jétől játsszák a 
Kecskeméti Katona József Nemzeti Színházban. A darab szep-
tember 30-ai sajtónyilvános főpróbáján részt vett a vízkirály, 
valamint Szemereyné Pataki Klaudia polgármester is.

– Nemcsak kicsiknek, de úgy gon-
dolom, hogy a gimnazistáknak és a 
felnőtteknek is szól, hiszen tudjuk 
valamennyien, milyen óriási kincs a 
víz – nyilatkozta a Kecskeméti Médi-
acentrumnak Cseke Péter, a Kecske-
méti Katona József Nemzeti Színház 
igazgatója.

A történet alapját a vízkirály, Ba-
logh Levente ihlette. A mese szerint 
Vízföldén apadni kezd a királyi for-
rás. A királyfi, Levente és barátja, 
Luna elhatározzák, hogy megmentik 
a szomjazó népet.

– Évek óta foglalkoztat a téma, hogy 
az én történetemet egy meseszerűen 
meg kellene írni, annál is inkább, mert 
megdöbbentő, de a 10–14 éves kor-
osztályban nagyon népszerű vagyok. 
Gondoltam, szólok hozzájuk, mert 
ők a legjobbak arra, hogy Magyaror-
szágon edukálhassuk az embereket – 
mondta Balogh Levente, a Szentkirályi 
Magyarország Kft. elnöke.

A színdarab sajtótájékoztatóján 
és sajtónyilvános főpróbáján részt 
vett Szemereyné Pataki Klaudia pol-
gármester is.

– Egyedülálló és különleges do-
log az az innovatív összefogás, ami 
mögötte van. Egy kecskeméti szár-
mazású nagyvállalkozóra felfigyel a 
helyi színház igazgatója, és a teljes 
színházi csapatával színpadra vi-
szik azt a pályaművet, amit letett 
az asztalra – nyilatkozta a rendez-
vényen Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester.

A Szentkirályfi darab szerzői – Ge-
csei Ádám és Gondár Flóra azonos 
című mesekönyve nyomán – Tóth 
Kata és Varga-Huszti Máté. Rendez-
te: Cseke Péter. A zenés mesejáték-
ban az óceánt Körtvélyessy Zsolt 
játssza, Levente szerepében Lakatos 
Máté, Luna szerepében pedig Ko-
vács Panka lép majd színpadra.

 Bári-Polyák Alexandra

Szentkirályfi­–­zenés­mesejáték 
a­Kecskeméti­Nemzeti­Színházban

Az Országos Könyvtári Napok 
idén is tartalmas és színes 
programsorozatot kínált a 
város lakóinak. Az események 
a közösségi élet gazdagítására, 
az irodalom, a művészet és a 
környezettudatosság népsze-
rűsítésére helyezték a hang-
súlyt. A Katona József Könyvtár 
dolgozói nemcsak szórakoztató, 
hanem gondolatébresztő élmé-
nyeket is nyújtottak a résztve-
vőknek, miközben a könyvtár 
egyre inkább a közösségi élet 
központjává vált. 

Az Országos Könyvtári Napok prog-
ramjai minden generáció számára 
tartogattak valamit, a zenei előadá-
soktól kezdve az irodalmi esteken 
át egészen a környezetvédelemmel 
kapcsolatos interaktív foglalkozáso-
kig. Az események nemcsak a kultúra 
ünnepléséről, hanem a közösség ösz-
szekovácsolásáról is szóltak, hiszen a 
könyvtár ismét bebizonyította, hogy 
a tudás és a művészet mindenkié.

Az idei Országos Könyvtári Napok 
egyik kiemelt témája a környezettu-
datosság volt, amelyet A négy elem 
– Föld, Víz, Tűz, Levegő fantázianév-
vel láttak el. A könyvtár munkatársai 
számos olyan programot és játékot 
szerveztek, amelyek a fenntartható-
ság és a természetvédelem fontossá-
gára hívták fel a figyelmet. Az egyik 
ilyen esemény egy interaktív társasjá-
ték-délután volt, amelyen gyermekek 
és felnőttek egyaránt részt vehettek. 
A résztvevők játékos feladatokon 
keresztül ismerhették meg, hogyan 
csökkenthetjük ökológiai lábnyomun-
kat, miként lehet újrahasznosítani a 
hulladékot, és milyen apró lépéseket 
tehetünk a környezet megóvásáért. 

A hét egyik legkülönlegesebb iro-
dalmi programja Bősze Ádám könyv-
bemutatója volt. A népszerű zene-
történész új könyve, a „Muzikális 
bestiák” különleges megvilágításba 

helyezte a zenei világ néha groteszk, 
de mindenképp szórakoztató figuráit. 

Az irodalmi programok sorában 
Buda Ferenc Kossuth-díjas költő fel-

olvasóestje is kiemelt figyelmet ka-
pott. Az „Isten szalmaszálán” című 

est során a költő legújabb verseit 
olvasta fel, amelyek mélyen reflektál-
tak az emberi sorsokra, a történelem 
hullámzásaira és a hit kérdéseire. 
Buda Ferenc versei nemcsak irodal-
mi értékükkel, hanem személyes 
hangvételükkel is megérintették a 
közönséget, akik nagy érdeklődés-
sel és tisztelettel hallgatták az előa-
dást. Az est zárásaként lehetőség 
nyílt a közönséggel való kötetlen 
beszélgetésre, ahol a résztvevők mé-
lyebb betekintést nyerhettek a költő 
gondolatvilágába.

Emberek, sorsok, díjak: 
beszélgetés a kulturális élet 
fontos szereplőivel
A Könyves vasárnap utolsó program-
jaként került sor az Emberek, sorsok, 
díjak című beszélgetésre, amelyen 
életutak, emberi sorsok történeteit 
ismerhettük meg, valamint az elnyert 
díjak mögötti kemény munkát. A meg-
hívott vendégek között olyan elismert 
kulturális személyiségek szerepeltek, 
akik életútjuk során számos kihívás-
sal szembesültek, és a közösségért 
végzett munkájukat rangos elisme-
résekkel honorálták. A beszélgetés 
vendégei Barta Dóra Harangozó- és 
Seregi-díjas táncművész és Magyar-
ország Érdemes Művésze, Bella Rózsa 
Magyar Ezüst Érdemkeresztel kitün-
tetett grafikusművész, dr. Fogarasi 
Zsuzsanna Móra Ferenc-díjban része-
sült muzeológus, az Erkel-díjjal kitün-
tetett Károly Katalin, valamint Kriskó 
János Katona József-díjazott televíziós 
szerkesztő voltak. 

ORSZÁGOS­KÖNYVTÁRI­NAPOK:­ 
kultúra,­közösség­és­inspiráció

Fotó: Bogdándi Ferenc

Bősze Ádám népszerű zenetörténész (balról)  
„Muzikális bestiák” című könyvének bemutatója 

Balról Cseke Péter, Tóth Kata, Varga-Huszti Máté és Balogh Levente
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Jelenlegi 

vonalszám
Új vonalszám Autóbuszvonal-viszonylat

21 101 Vasútállomás – Széchenyiváros – Árpádváros – Vasútállomás
22 102 Vasútállomás – Széchenyiváros – Kecskeméti Fürdő – Vasútállomás

22A 103 Vasútállomás – Akadémia körút – Vasútállomás
1 110 Vasútállomás – Homokbánya Kollégium – Vasútállomás

19 114 Vasútállomás – Miklóstelep
15 115 Vasútállomás – (Miklóstelep) – Hetényegyháza
1D 119 Vasútállomás – Homokbánya Kollégium – Mercedes 1. kapu – Knorr-Bremse
32 137 Vasútállomás – Matkó
2S 138 Vasútállomás – Széchenyi tér – SMP
2D 139 Vasútállomás – Széchenyi tér – Mercedes 1. kapu
7 140 Vasútállomás – Nissin Foods – Vasútállomás

7C 141 Vasútállomás – Ipar utca – Vasútállomás
21D 149 Vasútállomás – Mercedes 1. kapu
25 150 Vasútállomás – Műkertváros – Vasútállomás

12D 179 Vasútállomás – Hunyadiváros – Műkertváros – Mercedes 1. kapu

201 201 Margaréta Otthon – Máriahegy – Károly Róbert körút – Margaréta Otthon
202 202 Margaréta Otthon – Károly Róbert körút – Máriahegy – Margaréta Otthon
14D 249 Margaréta Otthon – Mercedes 1. kapu

4 260 Margaréta Otthon – Széchenyi tér – Repülőtér
12 270 Margaréta Otthon – Széchenyi tér – Köztemető I. kapu – Széchenyi tér – Margaréta Otthon

34 301 Kadafalva – Széchenyiváros – Kadafalva
34V 302 Kadafalva – Vásárhelyi Pál Iskola – Széchenyiváros – Vásárhelyi Pál Iskola – Kadafalva
350 303 Máriaváros, vasútállomás – Széchenyiváros – Ipoly utca – Máriaváros, vasútállomás
516 316 Kadafalva – Kvarc utca
15D 339 Hetényegyháza – Mercedes 1. kapu – Knorr-Bremse
353 391 Hetényegyháza, vasútállomás – Kikelet utca – Hetényegyháza, vasútállomás
354 392 Hetényegyháza, vasútállomás – Miklós Gyula utca – Hetényegyháza, végállomás

20 400 Széchenyi tér – Kórházak – Széchenyi tér
14 401 Széchenyi tér – Margaréta Otthon
10 402 Széchenyi tér – Tesco
504 403 Széchenyi tér – Domb Áruház – Vásárhelyi Pál Iskola – Túzok utca – Kvarc utca

5 404 Széchenyi tér – Széktó-Park – Széchenyi tér
29 405 Széchenyi tér – Széchenyiváros – Hetényegyháza

34A 406 Széchenyi tér – Kadafalva
11 410 Széchenyi tér – Kadafalvi út – Homokbánya Kollégium

11A 411 Széchenyi tér – Auchan Áruház – Homokbánya Kollégium
514 412 Széchenyi tér – Dobó körút – Rávágy tér – Kvarc utca

6 420 Széchenyi tér – Szeleifalu – Széchenyi tér
28 421 Széchenyi tér – Szeleifalu – Széchenyi tér
2 430 Széchenyi tér – Rendőrfalu – Széchenyi tér

2A 431 Széchenyi tér – Gokart Stadion – Széchenyi tér
13 440 Széchenyi tér – VERBAU

13K 441 Széchenyi tér – Knorr-Bremse
13D 449 Széchenyi tér – Mercedes 1. kapu

3 450 Széchenyi tér – Műkertváros – Széchenyi tér – Széchenyiváros – Széchenyi tér
3A 451 Széchenyi tér – Műkertváros – Széchenyi tér
4C 460 Széchenyi tér – Repülőtér
4A 461 Széchenyi tér – (Borbás) – Kisfái
18 470 Széchenyi tér – Köztemető II. kapu

20H 471 Széchenyi tér – Köztemető II. kapu – Széchenyi tér – Kórházak – Széchenyi tér
23 472 Széchenyi tér – Katonatelep – Széchenyi tér (Ipoly utca)

23A 473 Széchenyi tér – Hunyadiváros – Katonatelep – Hunyadiváros – Széchenyi tér
16 480 Széchenyi tér – Miklovicsfalu
9 481 Széchenyi tér – Talfája köz – Széchenyi tér

169 482 Széchenyi tér – Miklovicsfalu – Talfája köz – Széchenyi tér (Ipoly utca)
916 483 Széchenyi tér – Talfája köz – Miklovicsfalu – Széchenyi tér

Vasútállomásról induló autóbuszvonalak („100-as vonalcsoport”)

Margaréta Otthon alközponttól induló autóbuszvonalak („200-as vonalcsoport”)

Peremvonalak („300-as vonalcsoport”)

Széchenyi tér megállóhelyről induló autóbuszvonalak („400-as vonalcsoport”)

Tájékoztatjuk a Tisztelt Utazóközönséget, hogy Kecske-
mét Megyei Jogú Város Közgyűlése Városüzemeltetési 
és Fejlesztési Bizottságának 31/2024. (IX.9.) VFB számú 
határozata alapján a jelenleg használt egy-, kettő-, illetve 
háromjegyű vonalszámozás megújítására kerül sor Kecs-
kemét helyi autóbusz-közlekedésében 2024. október 28-

tól (hétfőtől). Az egységesített új, háromjegyű vonalszá-
mozási rendszer alközponti kiosztású, azaz az alapját 
az autóbuszvonal kiinduló megállóhelye/alközpontja 
jelenti:

– Vasútállomásról induló/érkező járatok: 100-as 
vonalcsoport,

– Margaréta Otthon alközponttól induló/érkező 
járatok: 200-as vonalcsoport,

– Egyik alközpontot sem érintő vonalak, ún. 
peremvonalak járatai: 300-as vonalcsoport,

– Széchenyi tér megállóhelyről induló/érkező 
járatok: 400-as vonalcsoport.

További információkért kövesse  
a www.keko.hu oldalon  

és a Facebook-oldalunkon 
megjelenő híreket!

Hálózati­szintű­átszámozás­Kecskemét­ 
helyi­autóbusz-­közlekedésében
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Újabb három összeállítással tízre emelkedett a 
Nők a Nemzet Jövőjéért Egyesület Bács-Kiskun 
vármegye értékeit népszerűsítő filmjeinek száma. 
Az Agrárminisztérium és a Hungarikum Bizottság 
támogatásával készült ismeretterjesztő filmek ez-
úttal is egy-egy kvízbe ágyazva jutnak el a várme-
gye oktatási intézményeibe. 

A Nők a Nemzet Jövőjéért Egyesület 
tagjai vallják, hogy a hungarikumokat 
védeni, őrizni szükséges. A szerve-
zet vezetése ugyanakkor fontosnak 
tartja a nemzeti értékek ápolása és a 
nemzeti tudat erősítése érdekében a 
népszerűsítésüket is. Így – folytatva a 
megkezdett sorozatot – további há-
rom ismeretterjesztő film készítésé-
vel, közzétételével és megosztásával 
igyekeznek minél szélesebb körben 
megismertetni a Bács-Kiskun várme-
gyei kötődésű hungarikumokat, illet-
ve kiemelkedő nemzeti értékeket.

Az Agrárminisztérium a nemzeti 
értékek és hungarikumok megismer-
tetését, illetve népszerűsítését célzó 

pályázatának kö-
szönhetően a Nők 
a Nemzet Jövőjéért 
Egyesület ezúttal 
három kisfilm el-
készítésére nyert 
támogatást. A 
szervezet a Ma-
gyar népmesék 
rajzfilm sorozat, a 
Kodály-koncepció, 
valamint Kecske-
mét szecessziós 
városmagjának be-
mutatását vállalta.

Az ismeretterjesztő kisfilmek leg-
többje egy-egy, a filmet meghatározó 

kerettörténetre épül, amelyet epizód-
szerű kitekintések szakítanak meg. Az 
összefoglalókon végigvonuló szálból 

megtudhatjuk, hogyan változott a 
rajzfilmkészítés folyamata az idők so-
rán, és hogy lesz-e folytatása a nagy 

sikerű Magyar népmeséknek. Kecske-
mét szecessziós városmagját közép-
iskolás fiatalok járják körbe, megis-
merve az érintett épületek múltját és 
jelenét, miközben az is kiderül, mi-
lyen ismertetőjegyei vannak a szecesz-
sziónak. A Kodály-koncepció esetén 
annak járt utána a stáb, hogy hogyan 
is értelmezhető a magyar zenetudós 
öröksége, hogyan ápolják mindezt 
Kecskemét városában, de betekintést 
nyerhetünk a zeneszerző nevét viselő 
nagy múltú iskola életébe is. 

A nagyjából 20-30 perces összefog-
lalók újszerűsége továbbá, hogy min-
den egyes film egy-egy interjúfüzér, 
nincs benne narráció, így tulajdon-
képpen minden információ a felkért 
szakemberek közvetítésével derül ki. 

A videókat készítők nem töreked-
tek minden egyes apró részlet, tud-
nivaló átadására az egyes hungari-
kumok, nemzeti értékek kapcsán, az 
angol felirattal is ellátott alkotások 
inkább figyelem- és impressziókeltő 
célzattal készültek. 

A filmek zárásaként általában arra 
fókuszáltak, hogy örökségünket, a 
magyar kultúra évezredes értékeit, a 
magyarság szellemi és anyagi alkotá-
sait, ember alkotta és természet adta 
értékeit hogyan őrzik napjainkban. 

Valamennyi film egy-egy kvízbe 
ágyazva jut el a vármegye általános és 
középiskoláiba. A fiataloknak a videót 
megelőzően a hungarikumokra általá-
nosságban jellemző kérdésekre, míg 
a filmet megnézve az adott nemzeti 
értékre vonatkozó felvetésekre kell 
kiválasztaniuk a megfelelő választ a 
felsorolt lehetőségek közül.

Már­tíz­kisfilm­népszerűsíti­Bács-Kiskun­értékeit

Osztró Gábor, Gál Orsolya és Fekete Pál Péter a Kodály-koncepció 
témában készült összeállítás egyik forgatásán a Kecskeméti Kodály 
Iskolában Pawlowszki Nadjával, Timár Annával és Szörényi Mátéval 

A városháza dísztermének felújításáról Szemereyné Pataki Klaudia, Kecskemét polgármestere számos 
érdekességet osztott meg a kandós fiatalokkal, akiket ifj. Gyergyádesz László művészettörténész kísért

Mindhárom kisfilmben fontos szerep jut a gyermekeknek, fiataloknak. A stáb tagjai balról 
jobbra Gál Orsolya, Fekete Pál Péter és Szász Angéla Berenténé Szabó Ágnes óvónővel  
és Kalóz Dórával a Magyar népmesék rajzfilmsorozatról készült film egyik forgatásán

Két hidrogén-üzemanyagcellás 
autóbusz állhat forgalomba 
Kecskeméten egy nyertes 
pályázatnak köszönhetően. 
A Kecskeméti Közlekedési 
Központ Kft. sikeres pályázatot 
nyújtott be a „Környezetkímélő, 
kibocsátásmentes városi, hidro-
gén-üzemanyagcellás személy-
szállítási járművek beszerzése” 
elnevezésű, HUMDA ZBP 2024/1 
kódszámú pályázati felhívásra, 
mellyel kapcsolatban a HUMDA 
Zrt. 2024. május 27. napján elfo-
gadó támogatói döntést hozott.

A Zöld Busz Program részeként a Szé-
chenyi Egyetemi Csoporthoz tartozó 
HUMDA Magyar Mobilitás-fejlesztési 
Ügynökség Zrt. „Környezetkímélő, 
kibocsátásmentes városi, hidro-
gén-üzemanyagcellás személyszállítá-
si járművek beszerzése” elnevezésű, 
HUMDA ZBP 2024/1 kódszámú pá-
lyázat keretösszege 1.069.500.000 
Ft, a támogatás intenzitása az elszá-
molható költségek 100%-a. A Kecske-
méti Közlekedési Központ Kft. által 
benyújtott támogatási kérelemmel 
kapcsolatban megállapításra került, 
hogy az a pályázati felhívásban meg-
fogalmazott célokhoz illeszkedik, va-
lamint szakmai szempontból minden 
előírt feltételnek megfelel. A Széche-
nyi Egyetemi Csoporthoz tartozó 
HUMDA Magyar Mobilitás-fejleszté-
si Ügynökség pályázatán a Kecske-
méti Közlekedési Központ Kft. 544 
millió forintos támogatást nyert. A 
támogatás forrását az Energiaügyi 
Minisztérium biztosította. A nyertes 
pályázatnak köszönhetően két hidro-
gén-üzemanyagcellás autóbusz állhat 
forgalomba Kecskeméten, a tervek 
szerint 2025 őszén.

A pályázat alapján megvalósítani 
tervezett feladatokkal a Kecskeméti 
Közlekedési Központ hozzájárul a 
helyi személyszállítási szolgáltatás 
színvonalának javításához, valamint a 

személyszállítási közszolgáltatási fel-
adatokat ellátó tiszta és energiahaté-
kony járművek minél szélesebb körű 
elterjesztéséhez és a hidrogén-üzem-
anyagcellás járművek személyszállí-
tási feladatokban való megjelenésé-
nek népszerűsítéséhez. Kecskemét 
Megyei Jogú Város klímastratégiája 
is tartalmazza, hogy a szén-dioxidot 
mindenféle módon és mértékben 
csökkenteni kell. Ehhez a hidrogén-
busz egy kedvező partner, ugyanis a 
szén-dioxid-kibocsátása zéró.

A Kecskeméti Közlekedési Központ 

Kft.-nek 2024. március 2. és április 2., 
valamint szeptember 27. és október 
2. között volt lehetősége tesztelni a 
Széchenyi Egyetemi Csoporthoz tar-
tozó HUMDA Magyar Mobilitás-fej-
lesztési Ügynökség Zrt. által rendel-
kezésre bocsátott hidrogénbuszt. A 
tesztidőszak alatt összesen 4 tonna 
szén-dioxid-terheléstől kímélte meg a 
várost. A hidrogénbusz a kecskeméti 
tesztidőszakban a városban minden 
vonalon közlekedett, a Kecskeméti 
Közlekedési Központ Kft. ezzel is pró-
bálta azt elérni, hogy mindenki talál-

kozhasson a járművel. A tesztidőszak 
alatt körülbelül 7-8.000 ember utazott 
rajta.

A tesztidőszak végén Szemereyné 
Pataki Klaudia, Kecskemét Megyei 
Jogú Város polgármestere azt nyilat-
kozta a sajtónak, hogy nagy jövő áll 
a hidrogénmeghajtású autóbuszok 
előtt, a tervek szerint Kecskeméten is 
bekerül majd több ilyen hajtáslánccal 
rendelkező autóbusz a modernizáló-
dó flottába. Mint mondta, jelen pilla-
natban ez a leginkább környezetkímé-
lő és jövőbe mutató technológia.

Két­új­hidrogénbusszal­bővül­
a­helyi­közösségi­közlekedés

Dr. Mészáros Virág, a 
HUMDA Magyar Mobilitás-
fejlesztési Ügynökség Zrt. 
vezérigazgatója: 

– Az ország egyik fontos jövő-
be mutató vállalása, hogy 2050-re 
elérjük a nettó klímasemleges-
séget, ehhez szükség van a helyi 
kibocsátás nélküli, zöldenergiával 
működő járművek minél szélesebb 
körű használatára. A HUMDA ál-
tal koordinált Zöld Busz Program 
célja, hogy a magyar közösségi 
közlekedés járműállománya üte-
mesen haladjon a karbonsemle-
gesség irányába és folyamatosan 
modernizálódjon. Örülünk neki, 
hogy Kecskeméten is érdeklődtek 
a pályázataink iránt, ez azt jelenti, 
hogy itt is dolgoznak a zöld köz-
lekedési célok eléréséért. Ma már 
nem kérdés, hogy a zöldátállást 
minél előbb és minél hatékonyab-
ban kell megvalósítanunk a fenn-
tarthatóság érdekében. A zöld-
energia a magyar gazdaság jövője 
a háztartásokban, a közlekedés-
ben és az iparban egyaránt. Külön 
öröm számunkra, hogy a hidrogén -
üzemanyagcellás autóbuszok iránt 
jelentős az érdeklődés.

A fotó illusztráció
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125 éve, 1899. 
október 1-jén 
született Bár-
dos Lajos ze-
neszerző, ze-
nepedagógus, 
karnagy, a XX. 
századi magyar 
zenetörténet 
egyik meghatározó alakja. A magyar 
kóruskultúra és pedagógia megújítá-
sának, a Kodály Zoltán által meghirde-
tett reformok megvalósításának egyik 
vezéralakja volt. Az egyházi és világi 
kórusmozgalom szervezésében, irá-
nyításában és kiadóként is elévülhe-
tetlen érdemeket szerzett. Zenetudo-
mányi munkássága tanári munkájához 
kapcsolódóan bontakozott ki, s vált a 
zeneelmélet területén iskolateremtő-
vé. Kecskeméten is több ízben tartott 
előadást, így például 1978. április 30-
án a Kodály Intézetben találkozhattak 
vele a hírös város zenetanárai.

80 éve, 1944. 
október 9-én 
hunyt el Balogh 
Rudolf arany-
koszorús fény-
képészmester, 
f o t ó m ű v é s z . 
Fotóriporter-
ként a magyar 
riportfotográfia egyik legnagyobb ha-
tású művelője volt, fotóművészként 
úttörő, formateremtő egyéniség. A 
századforduló elején a Vasárnapi Uj-
ság fotóriportereként tevékenykedett, 
majd műtermet nyitott a pesti Váci ut-
cában. Császári és királyi fotográfus-
ként Habsburg József főherceggel jár-
ta az I. világháborús hadszíntereket. 
Az 1930-as évektől a Magyar Filmiro-
da fotólabor-vezetőjeként az akkor 
híressé váló „magyaros” fotográfiai 
stílus legjelentősebb képviselőjeként 
ismerhette meg a világ. Hagyatékát, 
több száz képét a kecskeméti Magyar 
Fotográfiai Múzeum őrzi.

Lapunk 
archívumából

Felajánlás
„Gömöry Frigyes, közgyám, volt 1848 – 
49-iki honvédkapitány érdekes reliquiáit, 
köztük tábori övét, kardját, a szabadság-
harczban viselt atilláját, egy golyót, mely 
sebet ütött rajta s több igen értékes kéz-
iratot a városi múzeumnak adományoz-
ta, a következő érdekes levél kíséretében: 
»Ezekből állván az én, hosszú évek során 
összegyüjtött s nekem kiválóképen becses 
emléktárgyaim, melyeket, a midőn most – 
ama nagy idők emlékére – Kecskemét th. 
város muzeuma számára szivesen fölaján-
lok és készséggel átadok: cselekszem ezt 
hálából még azért is, mivel e nemes város 
közönségét a szabadságharcz legyőzése 
utáni időtől kezdve több rendbeli – még 
főbb hivatalokban is, – egymásután követ-
kezett – egy év hijján – 50 éven keresztül 
szolgálhatni s e hosszú idő alatt irányom-
ban tanúsított kegyes jó hajlamaiban 
részesülhetni szerencsés voltam. Kecske-
méten, 1899. évi október hóban. Gömöry 
Frigyes sk. hites ügyvéd, 1848/9-iki hon-
védszázados, most nyugalmazott városi 
közgyám.«” (KL, 1899. október 15.)

Új automata telefonközpont
„A posta dolgozói szép ajándékkal lepték 
meg a hároméves terv befejezése előtt 
Kecskemét népét. Kiemelkedő munkatelje-
sítménnyel határidő előtt átadták a forga-
lomnak az új automata telefonközpontot, 
mely számszerint már az ötödik a vidéki 
nagyvárosok között. Az új telefonközpon-
tot házi ünnepség keretében adták át a 
forgalomnak szombaton délután 2 órakor, 
amelyen a város vezetősége, valamint szá-
mos vendég mellett a postavezérigazgató-
ság, a szegedi postaigazgatóság és a Stan-
dard gyár képviselői is megjelentek. [...] 
A kecskeméti telefonelőfizetők nagy vára-
kozással tekintettek az automataközpont 
üzembehelyezése elé és nem csalódtak. Az 
új központ jól működik, most már csak 
másodperceket kell várni és a kapcsolás 
mindig pontos.” (KL, 1949. október 18.)

A város 
krónikáiból

A Vajdaságban található bácskossuthfalvai tó és környéke is 
megszenvedi az egyre szárazabb időjárást. Csökken a vízszint, 
iszaposodik, pusztulnak halak, a növények. A szerbiai–magyar 
koprodukcióban készülő Természetvédelem határok nélkül 
magazinműsor riportja más érdekes hazai és vajdasági anyagok-
kal együtt a sorozat 75. adásában látható a Kecskeméti Televízió 
műsorán és a médium weboldalán, a kecskemetitv.hu-n. A mű-
sor az Interreg IPA által támogatott forFUTURE projekt kereté-
ben valósul meg.

A Természetvédelem határok nélkül 
című, határon átnyúló, vajdasági és 
Bács-Kiskun vármegyei természetvé-
delmi magazin többször foglalkozott 
már az éghajlatváltozás hatásaival, 
mely a magyarországi és a szerbiai 
területeket egyaránt sújtja. Ezúttal 
a vajdasági Bácskossuthfalva és Kri-
vaja közötti tónak és környezetének 
problémáját mutatják be a sorozat 
nézőinek.

A mesterséges tó esetében sza-
bályozták ugyan a vízkivételt, meg-
határozták a minimális mélységet, 
azonban az iszaposodással és az 

egyre kevesebb csapadék miatt egy-
re kevesebb a víz a tóban. Ez pedig 
idén nyáron is halpusztuláshoz veze-
tett. Az elhullott halak között 60-70 
kilogramm tömegű harcsák is voltak.

A riport rámutat, hogy szárazodás, 
a vízszintcsökkenés a környék más 
helyein is problémát okoz. Az Ilona-
falu melletti Barátok kútja például 
csak az egyetlen a környéken, ahol 
víz található, minden kisebb csator-
na, mélyedés már kiszáradt. 

Az egyik megszólaló szerint az eső 
hiánya és a mezőgazdasági öntözés 
miatt a gyepek nem kapnak elég vi-

zet, ezért 10-20 év múlva ezeken a 
helyeken már csak homok lesz lát-
ható. Az adatok szerint a szabadkai 
homokvidéken a ’70-es évek óta 
mintegy 6 méterrel csökkent a talaj-
víz szintje.

A műsor a megoldásra is rávilágít: 
a gyorsan lehullott csapadék elfolyá-
sát nem szabad engedni, hanem a 
terület bizonyos részein vízvisszatar-
tást kell alkalmazni. És még csak nem 
is szükséges ehhez nagy mesterséges 
víztározókat létrehozni, hanem az 
erre alkalmas természetes mélyedé-
seket lehet használni. Ennek sikere 
növelné a biodiverzitást, az élővilág 
sokszínűségét, de a mezőgazdaságra 
és a mikroklímára is pozitív hatást 
gyakorolna.

További részletek és más érdekes-
ségek a Természetvédelem határok 
nélkül című magazinműsorból tud-
ható meg, melyet a Kecskeméti Te-
levízió október 12-én 18.30-kor tűz 
műsorára. Vandlik János

Csépes Árpád
Fontos
Hóval födte tájon nem látok fát.
Kivágták talán?
Kivágták, de ültetik is, hogy 
vörös üszke izzasszon embert, hogy
rajta ember étkét keresse, hogy
benne ember kényelmét lelje,
és fontosként, 
ha mind élne
versem most mire írnám.

Az alvilág ura vagy
Csökönyös vagy mint 
egy szamár. Nem látod,
hogy az élet
gyémántfoteljében 
ülsz
s ujjad egyetlen csettintésére 
eláll a szó?
Ha azt mondod legyen 
fény,
karok ezres erdeje
teremt világosságot.
Te vagy az alvilág ura!
Szutykos lelki csökevények

nyalják az utat
lábad előtt,
és még sem, még sem
használod ki, hogy
megveheted a csillagokat.
Akaratod ököl és vér
útján teljesül
s lefekszik neked bármely
szűz.
Csak legyen istened a
tudat, hogy
te vagy az
alvilág ura!

Veled
Hull a hó és én megint
rád gondolok,
belül még lángol, de kint
éget a hideg.

Eme tűzön nem fog Antarktisz
jege sem,
se Sámson erős karja, hisz 
legerősebb. 

Te gyújtottad fel ez égi
szent csodát,
midőn kebledhez bújva régi
emlék ébredt.

Tested ringó völgyébe
beletúrtam én,
és pottyantam a szerencse ölébe
édes kettesben. 

Úton
Az égre nézek és a nap sugára
nemet int. Maradj! Pihenj az 
árnyékban vándor. Nézz a fára
hisz neked hinti a hűst. Hiszek
neki ezért maradok. Pihennem
kell érzem. A távolság húz és
agyam indulni kész, mennem
kell, pedig az út pora ólom
 csizmát húzott lábamra. Hét
éve járom az utat szüntelen,

keresve a helyet, hogy eme lét,
ami osztályrészül jutott nekem,
lecsendesedjen. Láttam helyet,
ahol emberek őrjöngve tépték
a szelet, marva mit csak lehet, 
s átgázolva zöldnek ormán ott
keresték a lázas álmot, de én
nem ezt a helyet akarom, ott
nem lelem amit keresek. Nem!
Láttam helyet ahol emberek
imádták az eget és rőt karok
erdeje remegve fonta kerek
 koszorút kínoktól menekülve. 
 de én nem e helyet akarom, 
 nem! Láttam helyet ahol sok
ember egymást ölelte és rom 
alatt kutatta a jobblét kulcsát.
Nem e helyet akarom, nem! 
Láttam más helyet, ahol nők
az isten adta gyengébb nem 
 fekete fátyolban rótta sírva
 a kegyeletet s átkot szórt a 
végtelenbe. Nem ezt a helyet
akarom, nem! És láttam kurta 
teret, kicsiny népet hol nemes
lelkek a szemembe néztek és 
mosollyal fizettek mosolyért.
Szeretet,tisztelet,megbecsülés
madara szállt vállról vállra ott.
Ezt a helyet keresem, bár még
előttem a végtelen, meglelem.

„Az­élet­gyémántfoteljében­ülsz”–­Csépes­Árpád­versei
Csépes Árpád 1956-ban született, mely év-
szám nem csupán történelmi vonatkozásban, 
hanem személyes érintettség kapcsán is meg-
határozó számára, hiszen édesapja részt vett 
a forradalomban, melynek következtében 
börtönbe csukták. Családjuk a társadalom pe-
remére, szegénysorsra jutott. Saját megvallá-
sa szerint ez a tragédia áttetszik versein is.   

Építészként végzett, majd a DUTÉP válla-
latnál helyezkedett el, itt ismerkedett meg 
feleségével. Három lánya született, saját cé-

get alapított. Főként meséket ír, eddig négy 
könyve jelent meg. Most nemrégiben napvi-
lágot látott, mintegy háromszáz oldalnyi ver-
seskötetéből szemezgetünk.

Csépes Árpád versein meglátszik a szakmá-
jából fakadó gondos építkezés, mely a halott 
anyagból tart az élő felé rendíthetetlen hit-
tel, keresőkedvvel. A fa, mely ugyan élőként 
láthatatlan, „halálában” mégis láthatóvá válik 
a leírt sorok által. Az út, mely maga a szó, a 
halott anyagból a jövő felé vezet. Itt mindig 

a múltból támad a jövő, s a múlt – úgy ahogy 
van – maga az építőanyag. Emellett bizonyos 
stílusjegyei mintha a 19. századi líra szikrái-
ból pattannának elő, merengéseit líraiság, 
bensőséges öröm és fájdalom egyszerre hatja 
át. Fontos eleme Csépes Árpád alkotásainak, 
hogy nála az önkeresés összeforr a szókere-
séssel, mely mind újabb utaknak, gondola-
toknak nyit teret, miközben a prés gyémánt-
foteljében ülünk. 

 Turai Laura

Kéthetente­szombatonként­ 
A­KECSKEMÉTI­TV­MŰSORÁN

Természetvédelem határok nélkül:  
vízvisszatartással a kiszáradás ellen
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Már fiatal korában az orvosi pá-
lyára készült, s választott hivatása 
mellett mindmáig hűségesen 
kitart. El sem tudja képzelni, hogy 
mi mással telhetett volna az éle-
te, mint a gyógyítással. Minden-
napjait 82 évesen is a betegeivel 
való törődés tölti ki, és örömmel 
tapasztalja, hogy türelmét, csen-
des, megfontolt tanácsait a hozzá 
fordulók nap mint nap jó szívvel 
veszik, megfogadják.

– Immár két évtizede nyugdíjas, 
háziorvosi munkáját azonban azóta 
is töretlen lelkesedéssel végzi. Miért 
választotta ezt az utat, a jól megér-
demelt pihenés helyett a gyakran 
gondokkal terhelt gyógyítómunkát?

– Valóban, amikor elértem a nyug-
díjkorhatárt, nyugdíjba mentem, de 
a munkámat folytattam. Vállalkozást, 
egy betéti társaságot hoztam létre, és 
annak keretében végzem mindmáig 
az orvosi tevékenységemet. Úgy ér-
zem, ez tartja bennem a lelket. Biztos, 
hogy így van, és már előre félek attól, 
hogy ha egyszer le kell tennem a lan-
tot, akkor majd mit csinálok. A mos-
tani életformám nekem teljesen meg-
felel, mert változatosak a napjaim. 
A munkámmal együtt járó feladatok 
óráim elég nagy részét kitöltik, mert a 
rendelési időn kívül mindig akad még 
egy-két dolog minden nap, amit el kell 
intéznem – beteghez kell kimenni, va-
lamelyik páciensemmel kapcsolatban 
intézkedni kell, telefonon is gyakran 
hívnak –, szóval van bőven teendőm. 
Örülök annak, hogy a betegeim ked-
velnek – legalábbis többnyire ilyen 
visszajelzéseket kapok tőlük –, és én 
is jól kijövök velük, persze több évti-
zedes tapasztalattal a hátam mögött 
ez már nem is olyan nehéz, sokszor 
elég egy köhintés, és már akkor tu-
dom, hogy ki várakozik a folyosón.

– Az elmúlt évek komoly változá-
sokat hoztak a háziorvoslás területén 
is. Csak néhány ezek közül: praxis-
közösségek alakultak, gyakran mó-
dosulnak a jogszabályok, a Covid-vi-
lágjárvány miatt pedig még jobban 
áttevődött az internetre az orvosok 
és a betegek kapcsolata. Ön hogyan 
tudott alkalmazkodni mindezekhez?

– Az internet világa sosem állt iga-
zán közel hozzám, a kezdetektől fogva 
nem tapadtam a képernyő elé, s nem 
hiszem, hogy ebben érdemben valaha 
is változom majd. Nagyszerű asszisz-
tensem segít nekem, ő látja, követi 
a változásokat, naprakészen ismeri 
a jogszabályi környezetet. Önállóan 
is sok mindent elintéz a világhálón, 

és figyelmeztet, ha valamiben nekem 
akad tennivalóm. Engem egyébként 
zavar, hogy a személyes kontaktus he-
lyett egyre gyakrabban e-mailben vagy 
egy internetes felületen zajlik a kap-
csolattartás. Épp ezért ha valamilyen 
ügyben valaki megkeres, akár az egyik 
betegem, akár szakmai kérdésben egy 
kolléga, én először mindig azt kérem, 
hogy ha van arra lehetőség, akkor ta-
lálkozzunk inkább személyesen, úgy 
keressünk megoldást az adott problé-
mára. Szeretném ugyanis látni őt, mert 
számomra fontos, hogy meglegyen 
köztünk ez a bizalmasabb, közelibb vi-
szony, bármilyen ügyről is van szó.

– Kikkel tart szorosabb 
kapcsolatot?

– Régebbi, kórházi és rendelőinté-
zeti kollégáimmal jó kapcsolatot ápo-
lok, csak egy baj van: egyre idősebb 
vagyok és egyre kevesebb a hozzám 
korban közel álló. A teljesség igénye 
nélkül megemlíteném közülük Frank 
Emil, Koncz István, Bíró Balázs, Haj-
nal Lajos és Kun Zsolt nevét,  de azért 
szinte mindig találok rajtuk kívül is 
kollégát, akit meg tudok kérni, hogy 

egy adott problémában betegeim ér-
dekében segítsen. Ez nagyon jó érzés, 
megnyugvás nekem, mert sokszor te-
hetetlennek érzi magát az ember egy-
egy betegség kapcsán, fontos, hogy 
ilyenkor számíthatok rájuk.

Persze vannak olyan kollégák, akik-
hez nem csak szakmai kapcsolat fűz. 
Zágoni Miklós háziorvossal már év-
tizedek óta barátok vagyunk – még 
sorozóorvos korunkban jöttünk össze 
–, feleségeink is barátnők. Velük, Ko-
valcsik Pistával és még két házaspárral 
gyakran összejárunk. Természetesen 
vannak más barátaink is, akikkel éven-
te többször találkozunk. Egyedül ma-
radt közeli ismerőseinkkel is tartjuk a 
kapcsolatot, legutóbb például a nem-
rég elhunyt Gombás doktor özvegyét, 
Katit látogattuk meg Szegeden, és 
sűrűn felkeresem kedves, jó barátom, 
Pánczél Gyula fiát, Miklóst is.

Sajnos, a hozzám közel állók közül 
sokan már nincsenek köztünk. Nem 
sorolnám fel most mindazokat, akiket 
eltemettünk, de emlékük él bennem. 
Rengeteg élmény fűz hozzájuk, van 
mire emlékeznem.

– Családi élete hogyan alakult?
– Feleségemet, dr. Földy Máriát a 

szegedi egyetemen ismertem meg, 
évfolyamtársak voltunk. Amikor vé-
geztünk, közös életünket mindketten 
előbb a saját korábbi otthonunk köze-
lében gondoltuk kívánatosnak – Gyön-
gyöshöz kötődő párom azt mondta, 
hogy menjünk Egerbe, én meg Gyulát 
javasoltam –, azután végül az arany 
középutat, Kecskemétet választottuk. 
Mária előbb a Köjálban kapott állást, 
az egyetemen csak ezt ajánlották föl 
neki, de pár hónap múlva megürese-
dett egy státusz a megyei kórház gyer-
mekosztályán, ő rögtön váltott és ott 
folytatta a munkáját. Én meg  egyből 
ott dolgozhattam, a belgyógyászati 
osztályon, ahol szerettem volna. Ké-
sőbb párom, bár nagyon jól érezte a 
kórházban magát, mivel a gyermekeink 
felnevelését rendkívül megnehezítette 
a sok ügyelet, emiatt kijött házi gyer-
mekorvosnak, azóta is töretlen lelke-
sedéssel gyógyítja a kicsinyeket. Két 
lányunk született. Az idősebbik, Anita 
bíró lett, ő itt él a közelünkben, három 
éve a Kecskeméti Járásbíróság elnöke. 

A kisebbik lányunk, Rita tanári végzett-
séget szerzett, de csak rövid ideig ta-
nított, mert szülési szabadságáról nem 
várta vissza az iskola, ezért ügyészségi 
titkárnőként helyezkedett el, és ebben 
a munkakörben dolgozik jelenleg is. 
Unokánk, Bálint már 23 éves, a Deb-
receni Egyetemre jár, a Zeneművésze-
ti Karon, magánének szakon tanul. 
Szeretteinkkel gyakran találkozunk. 
Nemrég unokánk költöztetése hozott 
össze bennünket, a cívisvárosban segí-
tettünk neki az albérlet elfoglalásában, 
berendezésében. Gyakran utazunk, ki-
rándulunk együtt, sokfelé jártunk már 
közösen, a nyáron Horvátországban és 
Szlovéniában voltunk. Sajnos, a hosz-
szabb autós útjainkon gyermekeim már 
nem engednek vezetni, de én is érzem, 
hogy hamarabb fáradok, mint régen.

– Tervei? 
– Olyan nagyon sok terve ilyen szép 

korban már nem lehet az embernek. 
Szeretnék még, ha lehet, minél hosz-
szabb ideig gyógyítani, tudásommal 
betegeim hasznára lenni, egészség-
ügyi gondjaikon segíteni. 

 Varga Géza

NÉVJEGY
Dr. Zentai György háziorvos Erdélyben, 
a Máramaros megyei Felsőszőcsön szüle-
tett 1942. június 12-én. A partiumi tele-
pülésen csak rövid ideig élt – hivatalnok 
édesapját pár év után továbbhelyezték –, 
általános iskoláit már Kétegyházán végez-
te, azután Békéscsabán, a Rózsa Ferenc 
Gimnáziumban tanult tovább. 1961-ben 
érettségizett, majd tanulmányait a Sze-
gedi Orvostudományi Egyetem Általános 
Orvosi Karán folytatta, ahol diplomáját 
1967-ben vette át. Azóta Kecskeméten él. 
Előbb a Bács-Kiskun Megyei Tanács Kór-
háza II. számú Belgyógyászati Osztályán 
dolgozott, s már ezekben az években is 
ellátott háziorvosi feladatokat, mert mun-
kájának részeként körzeti orvosokat he-
lyettesített. 1974-ben belgyógyász szak-
vizsgát tett, és a Rákóczi úton főállásban 
háziorvos lett. Néhány évvel később dr. 
Zonda László főigazgató főorvos hívására 
elvállalta a rendelőintézet egyik úgyneve-
zett „sáv-belgyógyász” főorvosi állását: 
egyrészt belgyógyászati szakrendelést 
végzett, emellett több háziorvos ellenőr-
zése, felülvizsgálata is a feladata volt. 
1992 óta ismét családorvosként dolgozik, 
közben háziorvosi szakvizsgát is szerzett. 
Előbb Széchenyivárosban, majd mintegy 
fél év múlva, dr. Knolmár István nyugdíjba 
vonulása után a Madách téri rendelőben 
várta – és várja mind a mai napig, immár 
nyugdíjasan is – a pácienseket. Körzete 
részeként a Ménteleken élő betegeket is 
ellátja. 2006-ban mentorképzésen vett 
részt, ezt követően éveken át praxisában 
fogadta szakmai gyakorlatra az orvostan-
hallgatókat. Magas színvonalú munkájá-
ért 1997-ben Kecskemét Városért Egész-
ségügyi Díjjal jutalmazták.

Végzősként az egyetemi évkönyvben, 1967-benDR. ZENTAI GYÖRGY

MI VAN 

VELE?
Közéleti­személyiségek,­akikről­régen­hallottunk…

Feleségével egyetemi éveik végén Szegeden, 
a Dóm téren

Feleségével és lányaikkal 
Siracusában, 2024-ben

Lányaival és unokájával 
Pulában, 2023-ban

VEZETÉSTECHNIKAI TRÉNING

már Kecskeméten is!

Tudatos felkészülés az őszi-téli közlekedésre!

info@furedi.eufb/furediautosiskola

www.furedi.eu06-20-349-4382Kecskemét, Izsáki út 2/a.
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A legifjabb  
kecskemétiek

Sági Bence (édesanyja 
neve: Norek Beatrix) 
Kecskemét, Zubornyák 
Milos (Gróf Andrea) 
Kecskemét, Herpai 
Kamilla (Bodor Noémi) 

Kecskemét, Rácz Bendegúz (Bagi Barbara 
Renáta) Nagykőrös, Székely Noémi (Kiss 
Éva) Kunszentmárton, Berek Adél (Gulyás 
Nóra) Kecskemét, Szél Zora Nóra (Zsigó 
Nóra) Kiskunfélegyháza, Lakatos Eliot 
(Tuba Renáta) Izsák, Győri Mikeás Péter 
(Horváth Fanni) Kerekegyháza, Farkas 
Zoltán (Magyar Nikolett) Ágasegyháza, 
Gáll Gellért (Könyves Piroska) Kecskemét, 
Ballai Viktória Lilla (Svébis Márta Anna) 
Kecskemét, Molnár Zselyke (Rőfi Renáta) 
Kecskemét, Lechner Johanna (Vujkov 
Alexandra) Kiskőrös, Pálinkás Fanni 
(Györke Tamara) Izsák, Szabó Benedek 
(Dombay Bianka) Fülöpjakab, Tinu Ninetta 
Johanna (Köteles Johanna) Kunbaracs, 
Biró Boglárka (Kövesi Senon) 
Jakabszállás, Szó Hanna Fruzsina (Miklós 
Fruzsina) Nyársapát, Nagy Olivér (Pántlika 
Márta) Gátér, Csere Ádám (Kertész 
Piroska) Kecskemét, Papp Attila (Gál 
Krisztina Xénia) Tiszaug, Szabó Emese 
(Szász Dorottya) Kecskemét, Szijártó 
Csongor Alex (Lajos Ildikó) Kecskemét, 
Szijártó Olivér (Fekete Tünde) Kecskemét, 
Szabó Máté Balázs (Bányai Ildikó) 
Szabadszállás, Oláh Nátániel (Sztojka 
Melitta) Kunszentmiklós, Mizsei László 
Zalán (Otott-Kovács Csilla) Kecskemét, 
Czinege Maja Mia (Baksa Csilla) 
Kecskemét, Elek Nolen Roland (Nagy 
Nikoletta) Kiskunfélegyháza, Nádori 
Bence (Sütő Regina) Nagykőrös, Gál 
Barbara Nikolett (Klementisz Melinda 
Mária) Soltszentimre, Rádi Alíz (Balázs-
Kovács Alexandra) Kecskemét, Csepregi 
Kamilla (Mezei Emese Judit) 
Kunszentmiklós, Molnár Levente Zsolt 
(Ferenc Virgínia Mercédesz) Kecskemét, 
Svébis Lili Anna (Gurzó Anna Tímea) 
Budapest 11., Horváth Milán (Hiczkó 

Szandra) Kecskemét, Fülöp Alex 
Krisztofer (Ráduly Anna Mária) 
Lajosmizse, Károly Olívia (Fekete 
Krisztina) Helvécia, Tisza Anna Franciska 
(Lovas Bettina) Lakitelek, Károly Vanda 
(Fekete Krisztina) Helvécia, Deák Sára 
(Siket Ivett) Nagykőrös, Kutasi Dorka 
(Rácz Edina) Kiskunfélegyháza, Balog 
Ádám (Kövecses Szilvia) Kerekegyháza, 
Molnár Gergő (Csengődi Zsófia) 
Kiskunfélegyháza, Barta Levente (Fekete 
Szilvia) Kecskemét, Iván Krisztián 
(Mészáros Evelin) Nagykőrös, Sebestyén 
Sámuel (Preska Ágnes) Kecskemét, 
Kondocs Nina (Konfár Alexandra) 
Kecskemét, Szabó Lili (Varga Anita) 
Kerekegyháza, Nagy Flórián István 
(Csende Krisztina) Kiskunfélegyháza, 
Szijártó Márk (Heizer Bianka) Kecskemét, 
Rádi Kevin (Marozsi Viktória Norina) 
Kecskemét, Zakar Elza (Aszódi Nóra) 
Kecskemét, Németh Milán (Palatinus Kitti) 
Kecskemét, Kováts Alina (Hunyadi Gréta) 
Kecskemét, Varga Kamilla (Gál Éva) 
Szentkirály, Tarjányi Balázs (dr. Alács 
Rita) Kecskemét.

Halottaink
Csavajda János (1935) 
Izsák, Strausz Józsefné 
Márki Ilona (1963) 
Kecskemét, Tóth Erika 
(1971) Kecskemét, Sándor 
Ferencné Adamik Erzsébet 

(1933) Kecskemét, Nyida József (1951) 
Budapest 12, Miklós Zoltánné Várhágó 
Rózsa Mária (1938) Kecskemét, Faragó 
Tibor (1964) Kecskemét, Fülei László 
(1951) Pátroha, Fekete Pál Józsefné 
Fehér Ildikó (1961) Kiskun félegyháza, 
Barna Ferenc (1950) Tiszaújfalu, Fekete 
László (1937) Kiskunfélegyháza, Hegedűs 
Antalné Szűcs Margit Ilona (1938) 
Kecskemét, Oláh Rozália (1963) 
Kecskemét, Szalai Balázsné Kovács 
Erzsébet Ilona (1937) Kecskemét, Csatári 
Tibor Ernő (1952) Dévaványa, Lédeczi 
Tibor Istvánné Ujvári Hedvig Erzsébet 
(1953) Kiskunfélegyháza, Balog Ferencné 
Főző Ilona Rozália (1964) Kecskemét, 

Kiss Józsefné Bóné Eszter (1956) 
Tiszakürt, Novák Magdolna (1938) 
Tiszaújfalu, Válik István (1938) 
Kecskemét, Szabó Lászlóné Szabó Gizella 
Éva (1933) Kecskemét, Tatarek Tibor 
(1964) Budapest 04., Molnár Lászlóné 
Szili Éva (1942) Kecskemét, Koncz 
Lajosné Nagy Antónia Zsófia (1933) 
Kecskemét, Domokos Ildikó (1969) 
Kecskemét, Berente Istvánné Faragó 
Zsuzsanna (1947) Kecskemét, Zubek 
Sándorné Mészáros Erzsébet (1942) 
Kecskemét, Bálint Imre László (1954) 
Jánoshalma. Vörösmarti Károly (1952) 
Kerekegyháza, Simon Istvánné Héjjas 
Andrea (1981) Kecskemét, Kertész 
Béláné Mester Irén (1933) Kecskemét, 
Kis Ferencné Pecsenyei Ilona (1947) 
Cegléd, Vincellér Sándor Lászlóné Heibl 
Klára Julianna (1956) Izsák, Csahóczi 
László (1933) Tetétlen, Kocsis József 
Sándorné Gyóni Ilona Erzsébet (1943) 
Kecskemét, Lázár László (1957) 
Soltvadkert, Gilly László Gyula (1927) 
Kecskemét, Molnár Sándor (1931) 
Bakonybél, Bajáki János Mihályné Dudás 
Etelka (1952) Kecskemét, Patai Lajos 
Béla (1989) Kecskemét, Juhász Sándor 
(1940) Kecskemét, Biró János Pálné 
Zaliczai Margit (1937) Kecskemét, 
Lakatos Istvánné Dakó Mária (1954) 
Kecskemét, Palásti Zsolt Lászlóné Dakó 
Mária Rózsa (1966) Kecskemét, Kis 
Antal (1947) Kecskemét, Kiss Attila 
(1966) Kecskemét.

Házasságot 
kötöttek
Szabó Balázs és 
Nodayizana Aphiwe, 

Fejér Máté András és Harsányi Lea, 
Csernák Tamás és Aszódi Júlia, Keresztes 
Gergő és Bozsik Bernadett, Kardos Gyula 
Márton és Hódi Zsuzsanna, Furdan Attila 
és Egerszegi Annamária, Lipótzy István 
Zoltán és Mészáros Andrea, Józsa Tamás 
és Gergely Gitta, Héjjas Balázs és Czimer 
Magdolna. Bencsik László és Kulcsár 
Eszter Kiara.
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Kéziratokat nem őrzünk meg  
és nem küldünk vissza.

A szeptember 12-i lapszámunkban  

megjelent rejtvény megfejtése:

Hogyha fáj a szíved címmel 
nótaest. Hajnal Nikolett, 

Koós Réka.

A nyertesek,  

Melkvi Jánosné és Boronkay László.

Nyereményük kétszemélyes belépő  

az október 12-i  

„Hogyha fáj a szíved” nótaestre.

A nyertesek a nyereményüket átvették.

Vízszintes 
segítség: 

FREE, 
ADE, 
SKÁT

BECÉ−
ZETT 

ETELKA

SZÖKÕ−
KÚTKÉNT 
FELTÖRÕ 

HÉV−
FORRÁS

KÉN

FOLYÓ 
VÉGE!

SEB

JÓ ERED−
MÉNY

LOMBOS 
NÖVÉNY

GONDOS−
KODIK 
RÓLA

ÉSZAK

EAST

KÓRÓ−
BELSÕ!

TÁROLÓ, 
REKESZ

KIS 
RUDOLF!

LITER

ENUME−
RÁCIÓ

... Mc−
CARTNEY 
(BEATLES

TAGJA)

ÓFALU 
HATÁRAI!

NÁLUNK, 
KÖZÖT−

TÜNK

DÉL

MÉTER

URAL−
KODNI 
KEZD!

AGRO−
NÓMUS

Függ. 
segítség: 

DUEL, 
HÉKLIZ, 
MELANI

NOV. 14−I 
PROGR. 

ALFÖLDI 
RÓBERT−

TEL
B

ELMÉLET

KANADAI 
KORM.FÕ

ANGOL 
PÁRBAJ!

... GUY; 
RYAN R. 
FILMJE

NÕI NÉV

UJJ−
HEGY!

TÁVOLI 
ÕS

NAPSZAK

IGEN, 
OROSZUL

BITCOIN, 
RÖV.

GÁZLÓ−
MADÁR

RÓMAI 
500

MENÜ 
ELEJE!

OPEL−
MODELL

1/2 RIZS!

PRESSER  
G. ZENE−

KARA

KELEKÓ−
TYA, BO−
LONDOS, 

SZÉT−
SZÓRT

HANYA−
GOL, 
KITÉR

ZUHANY

RÉM,
SZELLEM

DOBÁLÓS 
JÁTÉK

KÖLTSÉG 
RÖV.

CSÚFOL, 
INGEREL

KELLÕEN

PÁSZ−
TORKÖL−
TEMÉNY

CENTI−
LITER

A. R. BE−
SZÉLGE−
TÕTÁRSA

1/2 ALOÉ!
L

ZENE−
DRÁMA

GYÍKFAJ

MERRE

NÉMÁN 
ZÚG!

AKKU−
MULÁTOR

PA−
RANCS−
NOKHE−
LYETTES, 

RÖV.

ELMÉLETI 
KÉRDÉS 
JELZÕJE

NÉMET 
FILMES 

(MAREN)

SZINUSZ

ELECTR. 
LIGHT 

OR−
CHESTRA

KIHALT 
FUTÓ−
MADÁR

1/2 ALKU!

KÁRTYA−
JÁTÉK

KIPLING 
KÍGYÓJA

ÖRÖMÉ−
BEN 

KIÁLTOZ, 
ZAJONG

CSEKÉLY 
MÉRTÉK−

BEN, 
NÉMILEG

TÜZES 
RODO−
DEND−

RON

ILLATOS 
NÖVÉNY, 
AZ ÚZÓ 
ALAP−

ANYAGA

Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
2 db kétszemélyes belépőjegyet a Hírös Agóra 
színháztermében november 14-én 19 órai kezdettel 
megrendezésre kerülő „Alföldi: Rajtam nem múlt” 
című pódiumbeszélgetésre.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 
A megfejtéseket október 20-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

A nyerteseket telefonon értesítjük,  
ezért kérjük a telefonszámot adják meg!

Október­6.­–­becsület­
és­hazaszeretet

„A becsület és a haza szeretete nem elválasztható egymástól.” 
Ezzel kezdte beszédét Bodnárné Nagy Anita az aradi vértanúk em-
léknapján október 6-án délelőtt. Az Aradi vértanúk terén megren-
dezett városi eseményen a Széchenyi István Technikum igazgatója 
arról szólt, hogy a hazafiak áldozata nem volt hiábavaló.

Az aradi 13 tábornokait bátorságuk, 
erkölcsi nagyságuk, a nemzeti füg-
getlenségért folytatott küzdelmük és 
áldozatvállalásuk teszi számunkra, 
az utókor számára példaértékűvé. 
Gondolatainkban ott vannak múltunk 
ezen időszakának dátumai, esemé-
nyei – hangzott el Bodnárné Nagy 
Anita, a KSZC Széchenyi István Tech-
nikum igazgatójának beszédében.

Az igazgató azt is kiemelte, hogy a 
tábornokok áldozata nem volt hiába-
való, hiszen „a magyar nemzet füg-
getlensége érdekében vállalt harcuk 
és vértanúságuk a nemzeti egység 
szimbólumává vált”.

– Példájuk inspirál minket, hogy 
hittel és elszántsággal harcoljunk cél-
jainkért. Áldozatuk arra emlékeztet, 
hogy a szabadság nem magától érte-
tődő, hanem újból és újból meg kell 
érte küzdeni. A szabadságharc bu-
kása ellenére a nemzetben nemcsak 
továbbélt, de tovább is erősödött a 

szabadság és függetlenség eszméje 
– folytatta.

Az eseményen elhangzott, hogy a 
véres megtorlásoknak 157 hazafi esett 
áldozatául, és sokan kényszerültek 
emigrációba, valamint több tízezer 
honvédtisztet közlegényként soroz-
tak be évekre a császári hadseregbe. A 
külföldre menekültek közül többeket, 
így Kossuth Lajost, Mészáros Lázárt, 
Perczel Mórt és Miklóst, Szemere Ber-
talant, Andrássy Gyulát és Táncsics Mi-
hályt távollétükben ítéltek el, és nevü-
ket akasztófára szögezték ki.

A Kecskeméti Szakképzési Centrum 
Széchenyi István Technikum tanulói 
műsorral emlékeztek a vértanúkra. 
A 10.A, a 11.A és a 9. két tannyelvű 
osztályos tanulókat Baranyiné Vincze 
Ágnes és Vámosné Mannheim Judit 
készítette fel, hegedűn Kacziba Ágnes 
tanárnő kísért. A rendezvényt koszo-
rúzással zárták.

 Molnár H. Boglárka

Fotó: Bogdándi Ferenc

Koszorúznak: dr. Salacz László országgyűlési képviselő, Sipos László és Laczkó-Zsáboki 
Angéla önkormányzati képviselők, valamint dr. Sztachó-Pekári István alpolgármester
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Szeptember 27-én Kecskemé-
ten különleges sportnapot szer-
vezett a Kecskeméti Sportis-
kola és a Mercedes-Benz Gyár 
Nemzeti Kosárlabda Akadémia 
az Európai Sporthét alkalmá-
ból. Az esemény helyszíne az 
atlétikai centrum volt, ahol 
a sportolni vágyó fiatalok és 
érdeklődők számára egy izgal-
mas program keretében nyílt 
lehetőség arra, hogy különböző 
sportágakat próbáljanak ki. A 
sportnap különlegessége volt, 
hogy három neves olimpikon 
– Faragó Kamilla vízilabdázó, 
Bánhidi Bence kézilabdázó 
és Holló Balázs úszó – is részt 
vett a rendezvényen, akikkel 
a közönség személyesen is 
találkozhatott.

A nap egyik legfontosabb célkitűzése 
a Sportoló Nemzet Program népsze-
rűsítése volt, amely arra ösztönzi a 
résztvevőket, hogy aktív életmódot 
folytassanak, minél több embert buz-
dítson a mindennapos sportolásra, 
legyen szó bármilyen sportágról, és 
ezáltal egy egészségesebb, boldogabb 
közösséget hozzon létre.

A program keretében a látogatók 
nemcsak kipróbálhatták magukat a 18 
aktív helyszínen, hanem regisztrálhat-
tak is a Sportoló Nemzet rendszerébe, 
amellyel egy országos sportközösség 
részévé válhattak. A programba való 
regisztráció egyszerű és ingyenes. 
Azok, akik regisztrálnak a program 
honlapján (sportolónemzet.hu), egy 
speciális kártyát is kapnak, amely kü-
lönböző kedvezményekre jogosítja fel 
őket. Emellett a program egy országos 
közösséghez kapcsolja a résztvevőket, 
akik számára számos sporteseményen 
nyílik lehetőség arra, hogy együtt spor-
toljanak és támogassák egymást.

Az atlétikai centrum futófolyosóján 
különböző sportfizikai mérőeszközö-
ket lehetett kipróbálni, amelyeket a 

teljesítménydiagnosztikai műveletek 
során használnak. A jelenlévő erőnléti 
edzők, gyógytornászok és fizioterape-
uták megmutatták a gépek működé-
sét, illetve igény esetén felméréseket 
is készítettek. Megtekinthették az 
érdeklődők az atléták célfotórend-
szerét, valamint a diagnosztikai és a 
rehabilitációs eszközöket is.

Az egészségponton különféle szű-
réseket végeztek az egészségügyi iro-
da munkatársai. A TST táncstúdió is 

csatlakozott a programhoz, látványos 
bemutatóik sok nézőt vonzottak, hi-
szen olimpiai sportág lett a breaktánc, 
így kapcsolódnak ők is a sporthoz.

Ivkovicné Béres Tímea, a Kecskemé-
ti Junior Sport Nonprofit Kft. ügyveze-
tője szerint a program lehetőséget ad 
arra, hogy Kecskemét is erős sportoló 
várossá váljon, és az emberek ne csak 
szurkoljanak a magyar élsportolók-
nak, hanem maguk is a sportélet aktív 
szereplőivé váljanak.

– Mutassuk meg, hogy Kecskemét 
sportoló város – mondta, ezzel is 
ráirányítva az emberek érdeklődését 
arra, hogy mindenkinek érdemes fi-
gyelmet fordítani saját egészségére és 
aktív életmódjára.

A nap folyamán a három olimpikon 
– Faragó Kamilla, Bánhidi Bence és 
Holló Balázs – hatalmas érdeklődést 
váltott ki a résztvevőkből. A vízilab-
dázó Faragó Kamilla Kecskemétről in-
dult, és idén nyáron kijutott a párizsi 

olimpiára. Mellette Bánhidi Bence, a 
magyar kézilabda-válogatott játékosa 
és Holló Balázs, a magyar úszósport 
egyik kiválósága is rengeteg figyelmet 
kapott. Az olimpikonok fáradhatatla-
nul adták az autogramokat, de hosz-
szú sorok álltak a közös fotózásokhoz 
is. A sportolókkal Vizi Zalán újságíró 
beszélgetett, aki számos érdekes tör-
ténetet csalt elő pályafutásukról és 
olimpiai élményeikről. A sport iránti 
szenvedélyükről, motivációikról és az 
elért sikereikhez vezető útról is szó 
esett, ami nagy inspirációt jelentett a 
fiatal sportolók számára.

Az atlétikai centrum kiváló hely-
színt biztosított a sportnap számára, 
ahol a fiatalok és szüleik sorban pró-
bálták ki azokat a sportágakat, ame-
lyekben több mint 1800 kecskeméti 
fiatal sportol.

A tartalmas délután végén tom-
bolasorsolással zárult az esemény, 
ahol a résztvevők értékes nyeremé-
nyeket vihettek haza. A legnagyobb 
szenzációt az olimpikonok által dedi-
kált mezek jelentették, amelyekért a 
szerencsések versenghettek.

Az esemény összességében remek 
lehetőséget biztosított arra, hogy 
Kecskemét lakói egy tartalmas, spor-
tos napot töltsenek el, miközben 
megismerhették a Sportoló Nemzet 
Program célkitűzéseit és előnyeit. Az 
aktív életmód és a közösségi sporto-
lás fontossága pedig a rendezvény 
végére mindenki számára világossá 
vált.

Aki még nem tette meg, az kezdje 
el az aktív sportolást és regisztráljon a 
Sportoló Nemzet Klubba.

SPORTNAP­AZ­EURÓPAI­SPORTHÉT­ 
alkalmából­az­atlétikai­centrumban

Harmadik meccsét is megnyer-
te a női kézilabda NB II. G-cso-
portjában a Kecskeméti NKSE. 
Bíró-Kisjuhász Petra együttese 
mindkét félidőt 20–9-re nyerte, 
így sima, 40–18-as győzelmet 
aratott.

A bajnokság harmadik fordulójában a 
két győzelemmel álló KNKSE a két vere-
séget számláló Alsónémedi otthonában 
lépett pályára. A találkozót esélyeshez 
méltó módon kezdte a Kecskemét, tíz 
perc alatt Jámbor-Herceg és Moharos is 
háromszor volt eredményes, valamint 
Vuletity és Kollár is gyorsan feliratko-
zott a góllövők közé. A hazaiaktól Kiss 
Csenge próbálta leginkább tartani a lé-
pést az ellenféllel, de gyorsan kialakult 
egy jelentősebb különbség a csapatok 
között, 3–10. A 13. és a 16. perc kö-
zött az Alsónémedi több gólt lőtt, mint 
előtte, ebben a periódusban négyszer 
is megzörrent a kecskeméti kapu, de a 
KNKSE ekkor is magabiztosan vezetett, 
7–14. Felzárkózását nem tudta folytat-
ni az Alsónémedi, 4–0-s rohanással a 
hírös városiak már kétszámjegyű előny-
nyel rendelkeztek, 7–18. A félidő végén 
Horváth és Hirman is betalált a kecske-
métiektől, akik a szünetig tartották 11 
gólos előnyüket, 9–20. 

A második játékrész is vendéggól-
lal kezdődött, Czár volt eredményes, 

majd Hirman egymás után két talála-
tot is jegyzett. Az alsónémediektől 
Kiss Csenge értékesített két hetest, 
illetve Kotán és Kerekes is túljárt Lu-
kács eszén. A túloldalon viszont Czár 
nagyon elkapta a fonalat, két perc 
alatt három gólt is lőtt a KNKSE fiatal-
ja. Belépve a meccs utolsó negyedébe 
továbbra is kétszer annyi gólja volt a 
Kecskemétnek, 15–30. A 47. és az 52. 
perc közötti periódus a kétperces ki-
állításokról szólt, mindkét oldalon két 
játékost küldtek ki szabálytalanságért 
a játékvezetők. A találkozó utolsó tíz 
percében az Alsónémedi nem tudott 
gólt szeretni, a KNKSE 8–0-s futással 
zárta a meccset, melyet simán, 22 gól-
lal megnyert, 18–40. 

Bíró-Kisjuhász Petra vezetőedző: 
„Szakmailag nem volt magas színvonalú 
a találkozó. Sok hibával kézilabdáztunk, 
de a győzelmünkhöz nem fért kétség, csak 
annak mértéke volt kérdéses. Megpróbál-
tunk néhány taktikai elemet gyakorolni, 
ezúttal több-kevesebb sikerrel. Készülünk 
a pénteki hazai mérkőzésre.”

Alsónémedi SE – Kecskeméti NKSE 
18–40 (9–20) 

Női kézilabda NB II. G-csoport, 3. 
forduló 

2024. október 6. vasárnap, 18:00
Alsónémedi, Széchenyi István Általá-

nos Iskola sportcsarnoka
Vezette: Ihász, Pápai 
A KNKSE gólszerzői: Jámbor-Herceg 9 

(2), Vuletity 7, Hirman 6, Czár 5, Moha-
ros 5, Horváth 3, Kollár 3, Wunderling 1, 
Varga 1. 

Kiállítások: 12 perc, ill. 12 perc 
Hétméteresek: 8/5, ill. 4/2.

Sima­győzelem­az­Alsónémedi­ellen­
–­továbbra­is­hibátlan­a­KNKSE
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Kollégánk, Karáth Imre felelős szerkesztőként, riporterként, 
operatőrként immár sok éve motorja a Természetvédelem határok 
nélkül című tévés szériának. Az új évad néhány érdekességéről, 
valamint a Kecskeméti Televízió (KTV) és a délvidéki Pannon 
RTV között működő partnerségről kérdeztük. A szerbiai–magyar 
koprodukcióban készülő műsor az Interreg IPA által támogatott 
forFUTURE projekt keretében valósul meg.

– A Természetvédelem határok 
nélkül magazint két nyelven felira-
tozva sugározzák a Vajdaságban és 
Kecskeméten. Milyen az együttműkö-
dés a KTV és a Pannon RTV között?

– A vajdaságiakkal nagyon régóta, a 
nyolcvanas évektől kezdődően jó kap-
csolatot ápolunk. Az külön pozitívum, 
hogy Szerbiában a mostani főszer-
kesztő, Bodzsoni István által vezetett 
stáb stabil, szakmailag is kiválóan tu-
dunk együttműködni.

Nyolc éve, amikor megjelent a lehe-
tőség erre a határon átnyúló műsorra, 
én kezdeményeztem az együttmű-
ködést, ők pedig nagyon pozitívan 

fogadták. Azóta idestova már a 200. 
adásnál tartunk. A mostani pályázat 
jövő augusztusig él, havonta két epi-
zód kerül a képernyőkre.

A műsor az évek alatt folyamatosan 
tartotta magát az eredetileg kitűzött 
célhoz, mégpedig hogy az ottani és 
itteni természeti értékek – és újabban 
a régészeti emlékek – felmutatásával 
hozzájáruljon azok megőrzéséhez.

– Ebben a megőrzésben – a tere-
pet járva – mit látsz a legnagyobb 
kihívásnak?

– Az utóbbi időben a klímaválto-
zást. Idén is, tavaly is nagy volt a szá-
razság, ami ugyanúgy sújtja a Vajda-

ságot is. Ha a vízpótlás nem oldódik 
meg, akkor nagy bajok lesznek. 

Aztán ott vannak a szabálytalanko-
dók. A megengedettnél több állatot 
tartanak, vegyszeres hulladékot hor-
danak ki, orvvadászat, orvhorgászat 

stb. Eleinte jelentgettem az ilyen 
eseteket, de nehéz a bizonyítás. Álta-
lában az működik, ha megbeszélem a 
szabálytalankodókkal dolgot. 

– Milyen újdonságot emelnél ki a 
mostani szériából?

– Talán a Zöldportrét, melyben 
természetközeli életmódot folytató 
embereket mutatunk be. Nemcsak 
természetvédőket, hanem például 
környezettudatos gazdálkodókat, 
akik kevesebb műtrágyát használnak, 
nem alkalmaznak veszélyes vegysze-
reket, védik a vizek tisztaságát, eset-
leg lovakat mentenek...

– Újabban milyen témák fogtak 
meg a műsorkészítés során?

– Feltűnt például, hogy változik az 
élővilág összetétele és viselkedése. 
Szaporodnak a mediterrán fajok. Meg-
jelent a kabóca a déli vidékeken, vagy 
ott vannak az áttelelő, megunt és kite-
lepített kaktuszok, melyekből komp-
lett telepek jöttek létre. A növényvi-
lágban pedig új trend, hogy miután 
eddig milliókat költöttek az invazív 
fajok – például a selyemkóró, a gya-
logakác, a bálványfa – irtására, most 
már, ha az őshonos élővilágra nem ka-
tasztrofális hatású a faj megjelenése, 
hagyják túlszaporodni, mert egy idő 
után úgyis visszaszorul. Egyébként 
meg tudomásul kell venni, hogy válto-
zik a természet.

A tölgyesek azonban láthatóan na-
gyon nem bírják a változást, a szára-
dást. Most sajnos ezeknek a gondok-
nak a megoldási lehetőségeire kell 
fókuszálnunk. Vandlik János

A­változó­élővilágot,­a­természetmentő­
MUNKÁT­DOKUMENTÁLJA­A­SOROZAT

Interaktív mesetanoda, állatsimogató, 
fajátékos játszóház is várta a családokat 
múlt szombaton a Benkó Zoltán Szabad-
időközpontban. A Hírös Sport Nonprofit 
Kft. először szervezett Tök jó napot, 
mely már most nagyon népszerű volt a 
helyiek körében. A prímet a dekoráció és 
a tökfaragás vitte.

Tengeri Attila interaktív dobshow-val rázta fel 
a kissé szomorkás időjárásban a legkisebbeket 
szombaton a Benkó Zoltán Szabadidőközpont-
ban. A Tök jó nap számos érdekességet tartoga-
tott a vendégek számára, a rendezvényen például 
tököt is lehetett faragni.

– Hagyományos technika, amikor előrajzol-
juk a formát és késsel meg próbáljuk kivésni 
ezeket a formákat, majd kilyukasztjuk. De mi 
most hoztunk egy új technikát, sütiformázó fém 
eszközökkel dolgozunk, amiket gumikalapács-
csal beleverünk a tökfalba és azzal nyomjuk ki 
a formákat. Ez teljesen balesetmentes – mond-
ta a rendezvényen Félix Nagy Klári, a Tök jó nap 
társszervezője.

A szervezők kitettek magukért, hiszen a fan-
tasztikus őszi dekoráció mellett interaktív me-
setanoda, állatsimogató, fajátékos játszóház, 
állatsimogató, kézművesek, tökvásár és színpadi 
programok is várták a családokat.

– Már korábban gondoltunk arra, hogy egy őszi 
rendezvénynek is helyet adjon a szabadidőközpont. 
A Tök jó nap mellett gazdagítja a repertoárt a Vasvá-
ri Vidámpark is, hiszen velük kooperálva alakítottuk 
ki a helyszínt. Még a nyár vége felé fogalmazódott 
meg bennünk, hogy egy tök jó napot létrehozzunk, 
hiszen ez egy hiánypótló program – árulta el Gál 
Zsombor, a Hírös Sport Nonprofit Kft. Kommuniká-
ció és Marketing Osztályának vezetője.

A szervezők hagyományt szeretnének teremte-
ni a Tök jó napból, főleg, hogy az idei első alka-
lom is nagyon népszerű volt, a kicsik nagyon jól 
érezték magukat, a családok egy színes, interak-
tív, kellemes napot tölthettek el együtt.
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